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Proces- Verbal

Sot mé daté 31/10/2024 ora 9 :00 u mbajt dégjesé publike né ambientet ¢ market * Hasanaj
Damés né Njgsing Administrative Fratar , me tematiké diskutimi i Paketiés Fiskale pér Vitin
2025 Projekt Buxhetin e vitit 2025, P.B.A —n€ 2025 — 2027 Shtim i veprimtarisé sé N.SH.P.
— 58 me banorét ¢ Nidsive administrative Fratar Kui& Selité dhe biznesin e vogi

NE tak m ishin & pranishém : Kryetari i Bashkisé Mallakastér Z. Qerim Ismailaj , Kryetar i
kéishillit bashkiak Mallakastér Z. Nexhmi Sulaj ,  Drejtor i Drejtorisé Ekonomike Z.
Aleksandér Rama , Seloretar | Kishillit Bashkiak Znj. Zinaida Ahmetaj ,Pérgjegiés i Sekiorit
1 Tatim Taksave Z.Agentin Merknj, Koordinator pér Njeftimin dhe Konsultimin me Publikun
Znj. Rovena Osmens] |

Fjalén ¢ hapjes né ki@ takim e mbajti Kryetari i késhillit 12 Bashkisg Mallakastér Z Nexhmi
Sulaj 1 cili tha:

- 8i fillim ju falénderoj pér pjesémaergen né k& lakim . Jemi n€ fazén ¢ konsultimeve
pér Projekt Buxhetin e vitit 2025 , Paketin Fiskale 2025, P.B.A- né 2025 - 2027 , dhe do

vlertsonim propozimel dhe sugjerimel luaja .
Fiala i kalon Kryetarit {8 bashkisg :

- Ju falénderoj pér pjesémarrien tuaj né ke dégjest publike pér hartimin e paketiés fiskale w
vitit 2025, projekt buxhetin e vitit 2025 , dhe P.B.A- ng 2025- 2027 . Jemi sot né kE takim
pér té dégjuar problematikat tuaja pér tjiu prezantuar paketén fiskale . Kéto takime organizohen
bazuar ng ligjin nr 146/2014 = Pér njoftimin dhe konsultimin publik ™

Ne jemi né dijeni t& problematikave tuaja falé takimeve 8 drejt€pErdreita me ju por edhe
kryetart ¢ fshatrave i pércjellin gjithé shqetésimet tuaja .Gjej rastin i falénderoj pér
pérkushtimin dhe angazhimin . Buxheti i bashkisg é&shig si njé buxhet familjar ndaj 1€ cilit ka
shumi kitkesa dhe ndonjeheré nuk i plotésojmé dol (@ gjitha . Jemi kétu tju dégjojmé dhe (&
bjmé nj shpémdarje sa mé 1€ drejté & buxhetit Gjaté vitit 2025 synojme (€ realizojmé
dhénien e shérbimeve sa mé cilésore dhe né 2 gjith? Mallakastrén po kjo duhet 1€ shogérohel




edhe me rritje t& nivelit & tarifave gjé & cilén deri mé sot ne nuk ¢ kemi bErt. Eshté viti i
gjashté buxhetor dhe ne nuk kemi parashikuar asnjherg rritje e nivelit te taksave dhe tarifat
. Ne jemi bashkia me taksat mé (& uléta né Qarkun Fier,

Bashkia Mallakastér njé pjesé © madhe 1€ punimeve i realizon me Ndérmamjen c
Shérhimeve Publike duke ulur kosto pasi b&jmé vetém blerjen e materialeve kurse punonjsit
jané t& ndérmarrjes Bashkia Mallakastér do & aplikoj pér paisie me leje Minerare Shiryt#zimi
me karrierf pér grupin e mineraleve ndértimove sipas ligjit . Do € blejmé njé mjet skrep i cili
do & na shérbej pér mirémbajtjen ¢ rugéve ekzistuese por edhe pér hapjen e rrugdve 1€ reja
dhe realizimin e lidhjes sé cdo gendre fehati me rrugét kryesore 1& asfaltuara . Synojmé ofrimin
& shirbimeve cilézore dhe né njé kohe & shkurtér  Ne si bashki aplikojmé€ tarifé pér pastrim
vetém aty ku ofrohet ky shébim. Takse vendore éshié njé pagest e detyrueshine dhe e
pakthyeshme né buxhetin ¢ njésive 8 vetéqeverisjes vendore, paguhet nga gdo person g2
ushiron njé & drejté apo pérfiton njE shérbim publik né territorin e bashkisé Mallakaster .

Tarifé vendore #shié njé pagesé g njé individ, person fizik apo juridik bén ng shkémbim &
njt shiérbimi specifik (& maré, 18 mir publike specifike & pérdorur apo @ drejte 1€ dhéng nga
bashkia Mallakastér .

T ardhura nga burimet ¢ veta jang t& gjitha 1& ardhurat g krijohen dhe administrohen né nivel
vendor, nén autoritelin e bashkisé Mallakastér,
Pér mbiedhjen e taksave t& biznesit jané pércaktuar dy kste me afate mé daté 30 Prill dhe mé

daté 31 Gusht . Kemi pasur kundérshtime pér kéto afate por né se nuk i mbledhim n€ kohE kéto
t¢ ardhura si do arrijmé ti porashikojmé dhe mé pes menaxhojmé kéto 8 ardhura . Pér
mbledhjen e taksBs $8 ks bujgésore Eshté péreakiuar brenda vitit kalendarik né rast se nuk
paguhet brenda vitit aplikohet kamatévonesé! gjobé .

Mivehi i mkses s& tokés bujqésore u vendos sipas nivelit té mbeles nr2 mé posheé

Tabela L. Taksa mbi tokin bhoygésome
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Klasifikimi sipas kategorive té tokis bujgisore bishet nga Sektori | Menaxhimit t8 Tokis Bujgésore

Pérjashtimel nga pagesa e taksés s tokEs.

Té perjashtohen nga pagesa ¢ takses s& tokes bujgesore familjet ge kane ne perberje te tyre persona
me aftési te kufizuara (PAK),invalid pune e lufte, paraplegjike e tetraplegjike , verbér si dhe t& semure

mendore, Pérjashtimi nga taksa té behet vetem pér personin e semure duke pérpjestuar sasing e tokés
sé pérfituar me anétarét e familjes né momentin e perfitimit té tokés.

Perjashtohen nga taksa e tokes bujgesore ato familje te cilat toka bujgesore ka pesuar deme nga
erozioni,permbytjet shlkarjet etj.Per te cilat vertetohet me dokumentacion ngjarja & ndodhur dhe

siperfagja @ démtuar,

Perjashtohen nga taksa e tokes bujgesore ato familje ku siperfagja e tokes bujgesore eshie ndryshuar
si paso] e ndertimeve si rrugendertesa publike,ujsjellesa et|. Per te cilat vertetohet me
dokumentacion ngjarja e ndodhur dhe siperfagja e démivar apo Yetérsuar,

Gjithashtu péjashtohen nga pagimi i késaj takse familjet pér té cilat kashilli komunave dhe Bashkisé ka
vendosur pérjashtimin nga pagesa e taksave dhe tarifave vendore,

Struktura ¢ ngarkuar pér vjeljen e taksés mbi tokén bujgésore éshté Sektori | Tatim Taksave prané
Bashkisé Mallakastér.

Tabela 2.Taksa mbi truallin

LRl

Talsé mbi truallin pér qéllime banimi  Viera ¢ taksits lek/m3vit .24
ngn imdividit ‘

Takst mbi truallin pitr .qﬁullimn hiznesi Viern e taksis leké'm*ivit 15




Tabela nr.3.Taksa & tahelés

Mr Llnjet ¢ tabelave M matise Miveli 1 tnksts
I Taksé fabele per qéllime identifikimi & trupdzunrm ose jo,brénda territorit o shvillohet veprimtaria e
bimmesit dhe q@ nuk perdoret pér 1@ reklamuar veprimtarité e (¢ tretéve (ko shénohet emn dhe fose
akliviteti i biznesit)
] [hepd né 2 el LekimZ vil (1
b = Mbi 2m2 derl 10 m2
-¢ thieshie (pa ndrigim) Lekiimdivil T 0
-mie ndricim té thjeshie Lekifm2vil 11 500
¢lektronike Lakem2 vit 15000
C Mbi 10m2 deri 20 m2
— thjeshte (pa ndrigim} Lek/ma/vit 5 950
-me ndricim t# thjeshie Lekitmdivit B 775
“glektronike Leki/m2wit I 750
B - Mbd Z20m2 deci 40 m2
— thjeshie (pa narigim) LekBmivil 3850
-me pericim @ ihjeshis Lek&imIivil i 325
elektronike Lek#mz/vil 8 250
d - Mhl 40 m2
— thjeshte (pa ndrigim) Lekem2ivil 1 R0
e neleicim 8 thjesht Lekmiivil 4 600
[ clekironike Lek&mzivil & 000
2 Tabela pEr qéllime identifikimi jashil territorit ku zhvillohet veprimiarin ¢ hiznesil o€ lorméEn
dbe pirmasal ¢ fabelave pér orlentim
-tabela identifikuess ks m2ivit (i
3 Tabela pir qéllime reklamini ¢ Evieshine e palévishine
- Thjesht® (me fpa ndrigin) Lek& nidivl 13 S0
-elekironike Lk m2 il 27 (MM




4 Tabels né Tuabksion & cksporimeve € ndryshme B hapora , panaive, speldalide; stenda
rellamucse.banderola edj...

«bé piitha llojer ¢ pérmmazave Leké'm2idits 1 (WM

3.TAKSA MBI KALIMIN E SE DREITES SE PRONESISE PER PASURITE E PALUAITSHIE.

Tabela ar.d. Tokso mbi kalimin e 56 drefids 56 prongsise,

ég; '.:. = -.::1__!_‘_:."_- =

Nidértesa pir tregti dhe shirbine

Pérjashtime nga pagimi i taksés mbl kalimin e & drejtés s& prondsisé pér pasurité e paluajtshme.

1. Perjashtohen nga pagimi i taksés mbi kalimin e 52 drejtés s& pronésisé pér pasurité e
paluajishme:

a) Enti Kombétar i Banesave, Ministria e Financave dhe organet e geverisjes gendrore e
vandore;

b) personal, (& cilét jand subjekt | tatimit mbi t& ardhurat vetjake, nd mbEshtetje 18 ligjit
nr.8438, daté 28.12.1998 "Pér tatimin mbl té ard hurat”;

c} subjektet qé dhurojné pasuri té paluajishme kur pérfitues 1@ drejtpérdrejté jani:

i, institucionet dhe entet shietérore e publike, qendrore e vendore;

ii] bashkésité fetare ose organizatat jofitimprurése, kur dhurimi lidhet me até pjesé té
veprimtarisé s tyre pa gallim fitimi.

Me kéto raste dhuruesi, pasi ka marré vertetimin nga késhiilli bashkiak pér pérjashtimin nga
taksa, biin regjistrimin @ pasurisé s8 paluajtshme t& dhuruar, Mé castin e regjistrimit, dhuruesi
paguan pjesén ge i takon agjentit té taksave,




2. Mé rastet kur pranohet nga veté palst ose kur visrtetohet ligigrisht simulim i dhurimit pér
Nogari t& njé shitjeje, piér shmangle nga taksa, zhatohen taksa sa dyfishi | vierés, pavardsisht
nga pérgjegjésité e tjera sipas ligjeve ni fugl.

4. Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja.

1. Mé rastin e ndértimeve pér géllime banimi apo njési shérbimi nga shogérité e ndértimit, 18 citat
nuk destinohen pér pérdorim né sektorin @ turizmit, industrisé apo pérdorim publik, taksa e
ndikimit né infrastrukturg éshté né masén 4 % W ¢mimit t8 shitjes pér metar katror. Baza e taksés
Bshté vlera né leké pér metér katrar e crimil 1 shitjes sé njesive té shérbimit apo ndértesave pér
qéllime banimi. Cmimi i shities pér metér katror bazohet né vieren referuese té vierés se tregut,
sipas parcaktimeve né udhiézimin e Késhillit t8 Ministrave, “Pér miratimin 2 kostos mesatare 18
ndértimit té banesave nga Enti Kombétar | Banesave®, gé miratohet gdo vit.

2. Piér Bashking Maliakastér taksa e ndikimit né infrastrukture per cfarédo loj ndértimi gshig;

3 % pér Njgsingé Administrative Balish,
2 % pér & gjitha Mjésité Administrative té tjera

Taksa e ndikimit né Infrastrukturé nga ndértimetl e reja zbatohet pér zhvillimet gé kérkojni
pajisien me leje ndértimi dhe llogaritet mbi ¢mimin referencs sipas pércaktimeve né udhEzimin e
Kiashillit té Ministrave, “Pér miratimin e kostos mesatare t& ndértimit t& banesave nga Enti
iKombétar | Banesave”, qb miratohet gdo vit ose preventivin @ Imwstimit 18 n qé kérkohet t8
kryhet, duke pérzgledhur até gé ka vierén me i larté.

3. Pér projektet e infrastrukturés, per ndértimin e rrugéve kombélare, té porteve, aeroporteve,
tuneleve, digave, ndértimit t& infrastrukturés né energji, pérfshiré makinerité dhe pajisjet pér kéto
projekte, taksa e ndikimit né infrastrulcturé t& ndértimeve té reja éshié 0,1 % e vierés s& investimit,
por jo mé pak se kostoja e rehabilitimit 18 infrastrukturés sé démtuar, kur kjo kosto nuk shig
pérfshirg né preventivin e investimit.

4. PérndErtesat, té cilat jané né proces legalizimi, taksa e ndikimit né infrastruktur@ e ndértimeve 1€
reja shté 0,5 % e vierds sé investimit. :

Dietyrimi pér pagesén ¢ taksés i akon investitorit. B ardhura aga mkea, pér gdo rast, mbludher nga

organt qi leshon lejen ¢ ndérimic dhe arkétohet, per gdo rase, pér llogan @ bashkisé, gé mbulon

terrtorin lu do te behet investimi.

Nese objelti, pér té cliln do 18 bEhet investimi, shirihel né territorin e mé shumé se njé bashkie ose

kur objekti ndikon né infrastrukiurén e njé bashkie tjetér, & ardhurat nga taksa ndahen

praporcionalisht ndérmjet tyre, né pérputhje me raportet pérkatBse 18 shirirjes sé objektit dhe te
ndikimit 18 investimit né infrastruktureén e secilés bashki.

Pagesa @ taksave do té keyhet pas miratimit t& vendimit dhe para zbardhjes s tij.
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Pérjashtohen nga pagesa € késaj takse, investimet e kryera pér ndértimin e strukturaye
akomoduese me 5 yje, status special” sipas pér ionin_pérkatés par fushén
e furzmit

Pérjashtohen nga pagesa e kifsaj takse edhe investimet e subjekteve, 18 cilat zhvillojni
veprimtari pritese ¢ gertifikuar si "agroturizém”, sipas legjislacionit né fugl ni fushén e
Eurizmit

Parjashtohen nga pagesa e késaj takse investimet pér rindértimin, riparimin apo restaurimin
g nodbrtesave t& destinuara pér géllime banimi, 18 démtuara si pasojé e fatkeqésive natyrore,
sipas pérkufizimit t& dhéngé né legjislacionin né fugi pér mbrojtjen civile. Kushtet, rregullat dhe
dokumentet qé shogérojné kirkesen per perjashtimin nga detyrimi pér pagesén e takses s@
ndikimit né infrastrukturd, sipas késaj pike, pércaktohen me vendim té Késhillit t8 Ministrave.

Strulctura e ngarkuar piir périlogaritjen dhe léshimin e autorizimit pér pagesiin e taksés s& ndikimit
né infrastrukturé nga ndértimet e reja, shté Drejtoria e Planifikimit té Territorit prangé Bashkisé

Mallakastér.

Mivell | taks8s se fjetjes nié hotel paragitel si me poshté:

Tabela nr.G.Taksa @ fjetjes né hotel.

Nr. Taksa e fjetjes né hotal Njgsia Niveli i taksés s
fjetjes né hotel
I Hotel me 4-5 yje “lekenan 05
émdrimi pér person

2 Bujting, fering, motel dive gdo njési getdr | lekBfnang 35

akomoduese, sipas prcaktimeve ¢ ligiit | qéndrimifpér person

i

wrizmin




Tabela ne. 7. Tarifa e pastrimit pér biznesin e vogei.

Mr. Lioji | aktivitetit Miveli i
tarifés
l Pér gdo njési tregtare me pakicé (ku pérfshihen té gjitha
pikat fikse)

i a} Ushgimore,bulmetore, fruta-perime dygane mishi e peshky. B.000

b) Lshgimorebulmetore froto-perime dpgone mishi ¢ peshku me xhire | 15000
vietore 10 - 14 milione leké
c} Konfeksionesh, {metrazhe e veshje) &.000
d) Arkikuj 88 ndrpshém industrialene guzhine etf. &.000
a} Hidrosonitare, paisfe efektro-shirénioke, shitie mobiljesh, bojera etj... 10u0ao
1) Bombla gor, rimbushie B bomblave 1E gozit. 16.000
gl Tregtim dhe bluorie kafefe 5.000
h} Bizhwters, florier e materigie B8 tlera té grmar ibrart ortikuf ortistik i0.000
I} Restoronte 25.000
[} Bar-bufe dhe kafene té ndahet né kategor,
k] 1. Nga 1 deri né 10 tavoling,
10000
[} 2 MNP 10 tavaiing 15,0080
m} Tregti artiku] te ndryshem ne kioske 4.000
n) Pér b8 giitha nfésit e tjera treqlore me pokicd t& cifot nuk joné 4000
pErmendur mé sipdr propovotiet.

o] Tregti materiole ndértimi 16,0080
pl  Fika grumbullimi skrapi e grumbulfime t€ tjera 30,000




Mlr. Lbaji | aktivitetit RMiveli i
tarifés
g) Fast-food méngjesore byrektore, picerl 12.000
i rl  Tregti artikuj elektronik servise et].. &, 000
| 50 Shites te veglave te punes dhe pajisjeve bujgesore 10.000
t] Tregtim i imputeve bujgesore farera, plehra kimilk,miell etj... I0r i
i_ u} Farmaci, bujgesore dhe veterinare 10,000
11 | Pérpdo njési tregtare shitfe me shumicé propozohet. 12,000
I Pér gdo njési shérbimi
a) Riparim té paisjeve elektro-shiépioke 5.000
b) internet,bilordo dhe iofera elktronike per femije 5.000
il c] Lovozho 10,000
d) Gomisteri 15.000
= “é} Pikat & shérbimit te mokineve (serviset) = 15.000
fl  Awtoshkolla 5.000
gl Exchange 5.000
h) Palesterkolketo 10.000
i) Rrobagepsi 5,000
i} Kompond siguriod bifetor 10000
k) Caltcenter 20.000
I} Gerrmime dhew,outobote pastrimi egf, 10,000
m) Eherb.n'_rrm funerale 10,000
n) Kancelor fotokopfe ,videotek 5.000
o) Parukeri berberone 5.000
p) Hurse gjuhé e huaj & té tiera profesionale arsimore Kulturore sportive 5.000
gl Kopshtet jo publike s.000
rl  Pastrim kimik, kénd lojrash pér fémije. 5.000




Mr. Llaji i aktivitetit Mivell
tarifés
5] Tregie private industrial dhe ushgimor 1000800
t} Oréndregésképucar e té tlera artizanale 4.000
u) Pér té giithe njdsit @ tiera shérbimi 18 cilat nuk jonéd pénmendur mé sipér. 5.000
(] Pér gdo njési prodhimi propozohen
i a) Pérpunim duralumimi druri,metalesh, tapiceri, mermer gur etf., 20.000
5 b) Pastigeri 12.000
el Prodhime me karakter ushgimer, pije alkoolike dhe freskuese 20,000
d) Furra buke 10.000
&) Prodhim gélgere 10.000
fi Baxho 10.000
E) Kultivim fidan 8,000
h) Fabriké mieli =F 20,000
1] Fobriké vaji, konservim fruta-perime 20.000
11 Pradhim dhe shitje fidanesh 10.000
W | Pér cdo njési shérbimi e tregtimi pér profesionet e lira
| Kiinika dentare, veterinare,mjek lnborant. 10.000
Noter, ovakal, perkthyes, inxhinier kontobiiist topograf 10.000
Soladator, tormitorn, hidroulik elketricist dhe punime ne ndertim &, 000
Pér L& gjitha niésit e tiero profesione [ firg 16 cilat nuk jorneé pérmendur mé siper &.000
v Ambulant 3.000
Vi Transport pasagjerdsh
o) Automjete deri né 5 vende 5.000
b} Automjete & deri né 9 vende &.000
£) Automjete 10 deri né 25 vende - 10,000
d) Automjete 26 deri né 42 vende _ 15.000




Nr. Lioji § aktivitetit Niveli |
tarifits
&) Automijete mbi 42 vende 20,000
V.1 | Transport malirash
aldutomjete deriné 2 tan 5.000
bj Automjete mbi 2 deri né 5 ton 7.000
) Automjete mbi 5 deri né 10 ton 10,000
d) Autamjete mbi 10 deri né 16 ton 15.000
eldutomjete mbi 16 ton 20.000
Vil | Agjensi transporti me xhiro nén 14,000,000 feké 15.000

Pagesa pér tarifEn ¢ pastrimit dhe largimit t& mbeturinave éshié detyrim vietor.
¥ Pérsubjektet e regjistruara rishtazi detyrimi tatimor do @ Hogaritet nga muaji korrent i
pegjistrimit.
Afati i shlyerjes s# detyrimit &shté brenda datés 30 Prill kesti i pare dhe kesti i dyte deri 31
Gusht 18 vitil fiskal.

IT.a.2. Tarifa ¢ gjelbirimit .
- Pér ¢ gjitha ato subjektet biznes i vogél tarifa e ndrigimit farifa e gielbérimit éshie 3
B0 leki® per gdo wiési treglare, shérbimi, prodhimi eff.
Pagesa pér tarifén e gjelberimit #shtd detyrim vjetor.
# Per subjektet e regjistruara rishtazi detyrimi tatimor do 18 Hlogaritet nga muaji korrent i
regjistrimit né QKR ((Q¥ndra Komb#tare e Rregjistrimit) .
Afati i shlverjes s& detyrimit #shté brenda datés 30 Prill kesti i pare dhe kesti 1 dyte deri 31
Gusht 18 vitit fiskal.
Pier fabrikat e vajit afati | pageses do té jeté data 10 Dhjetor.

ILa.3. Tarifa ¢ ndrigimit .
- Pér & gjitha ato subjekiet biznes i vopél tarifa ¢ ndrigimit &hté 3 000 leké pér ¢do
njési treglare shirbimi, prodhimi etj,
Pagesa pEr tarifén ¢ ndrigimit 8shté detyrim vjetor

# Per subjektet € regjistruars rishtazi detyrimi tatimor do ¢ llogaritet nga muaji korrent i
regjistrimit né QKR (Qéndra Kombétare e Rregjistrimit)

Detyrimit té pageses se kesaj tarifave i nenshtrohen te giithe subfektet ku ofrohet sherbimi.




Afati i shiyerjes se detyrimit €shig brenda 30 ditésh nga data e rregjistrimit nié QKR

Pér fabrikat & vajit afati | pageses do té jeté data 10 Dhjetor.

BIZNESIN E

1. NIVEL1I | TARIFAVE TE NDRIGIMIT , GJELBERIMIT DHE

PASTRIMIT PER BIZNESIN E MADH

Baza ligjore - Ligji nr.9632, dt. 30102006 “Per sistemin e Taksave Vendore™,l ndryshuarnent 33,
dhe ligji nr.68/2017," % financat e vergeverisjes vendore™neni 17 i 6

Tabelo..Niveli i tarifove te ndricimit gielb8rimit dhe pastrimit pér biznesin ¢ madhé,

NR Niveli i tarifave né Lek
LLOJI | AKTIVITETIT Tarife Tarifi Tarif@
nirigimi gjelbiErin pastrimi leké
fekdt! nit wit bk nE vit i€ vill
1w Pergdo njesi ndértimi
il.']' Pir subjektet e n-:EEIrEir;ﬁt person fizik A0 10.{HM 30,000
b Pir subjektet ¢ naddirtimit person juridik 10,000 15, (0 510, (WM}
| #  Pergdo njési prodhimi
i a) Per subjekte prodhimi person fizik 7,000 10,000 20.000
] h) Prodhim pijesh freskuese alkolike e1] 7,000 10,000 50,000
= ¢} Persubjekiet e prodhimit person juridik 10,000 15.000 000
d) Prodhim inerteshasfalto betoni 100,000 150000 65000
s Pérodo agjensi
8) Shoqéni sigurimi automjelesh, kémbimet valutore |  8.000 A.000 15000
i, personal fizik e juridik
#  Shérbime me mjete fransportl =
a) Kur veprimtaria klasifikohet shogér| B.0040 8.000 0,0H)
b)Y  Agjensi transporl (lial) T 7,000 ZiLAbM
i a} Traisport mallrash e materialesh B R 700} I5. 000
a s Pir pdo njési Tregetie
a)  Léndg té pare pér mdustring 7.0 (WM} b0




MR Mivelii forilave nE Lok
LA L AKTIVITETTT Tarile Tarifit Tarift
ndrigimi gielbérimi | pastrimi lele
Tkt m& vit | lekE nE vil né vit
b) Makineri pér industrin, automjete ctj. 7.000 7.000 60_000
c) Karburant ¢ lende djeptise B0y 8.000 S0.000
) fmport — export @ omaterialeve  dhe  mjeteve LR
motorike, paisjeve elekiro-shtepiake efj E.D00 &.000
d) Supermorketel 7.0040 7.000 S0.000
€) Dygan ushgimore dhe pije freskoese 7.000 7.000 250010
f)  Drygan mishi 7.004 7.000 30.000
g} Bar-estorante 7000 7.000 30.000
h} Tiegttim pér malernle  nd@ribmi  kur  bimesi BB A0 400
klasifikohet shoqéri
1) Tregstim pér materiale ndértimi person fizik 7000 8.000 20000
i) Pika grumbullimi skrapi ¢ grombullime £ era 7000 000 S0.000
k) Farmaci . Mijek, laburan, pér personat juridik 7.000 7.000 30000
I} Farmaci , Mjek, laburant, pér personet fixik 6.000 6.000 21000
i o PEr gl ujiést shirbimi =
a) Komplekse sportive | 000 G000 .00
h:] Polici private 000 6,000 Sk 00l
c) Auteshkolla 6000 6000 20000
d) Servise e autoservise 000 fa. (M) 20,000
e} Pastrim kimik FRILE . (1M} . (i)
[) Lojra fati dhe llotasi sporiive 10.000 10,000 S0, (M)
) Shkolla jo publike ) 10000 100 50,000
h) Kopshtet jo publike 14000 10.000 10, (M)
i} Alb telekomi 1LO00 0. (00 S MM}
i) Posta Sheiptare 10,000 10 {MM) 50,000
k) Trege privat 14000 T 500,00
1} Bankat 15,000 15.00H} 70,000




MR

Miveli i rarifave né Lek

e, ]
S 'i'.i..-.::-.'..'.d._;ﬂ'..

Tabela nr. t:-ieli i tarifis @ p:.u;

LLOJL LAKTIVITETIT Tarife Tarifé Tarifé
nilrigimi glelbérimi pastrimi ekl
lekt nE vit | leki nEvit | né vit

m} Transmetwes Valtve televizive (Kablior) 10000 1000 100,00
n) Shechime telefonike mobile Vodafong, Telekom,One 10.000 100.000 N0 AN
etj
o) Keatroll dhe kolawdim pér enét nén presion Tib.aun 10 25000
g 000 10,0440 100,000

X ik
trarmat. pr shiogerie e naftés dhe OSHEE

Nt | Lloji i aktivitetit Tarifé pastrimi Tarifé gjelbitrimi | Tarifé ndrigimi
1 | ALBPETROL sha 600,000 leke né vit 5.600.000 leké 50,000 leki

2 | TERRAOIL SEISS sha 840,000 ek

3 | OSHEE sha T 350,000 leke

4 | ANIO OIL sha 300,000 leke né wit 2800000 ek

5 | FSHU SHA 250.000 leke né vit 350,000 beké

Pér kit subjekte afuti i kryerjes sé pagesés eshié den mé 30 Prill & vitir Bskalpas kesap date
a]'}j]-:nhcn gjoba dhe kamat vonesa .Ta r.impaguts:i detyrohot 16 paguap mjét gpﬂ-bi. £ barabarté me 006
pér qind ¢ shumés & deryrimit (¢ papaguar pér cdo dite, gjaté  s¢ cilés pagesa nuk ésheé kryer, Ne
asnjé rust, poba nuk lopariter pér nje periudhé mé € pjaté s 365 dité kalendarike , dhe masa e
kamatévonesis , éshté 120 per gind ¢ shkallés s¢ mteresic nderbankar & Bankés sé Shqipérise, q&

pércaktohet ¢do tremujor, né bazé € shkallés mesatare t tremujorit parsaedhés.

2.5- TARIFAT PER ENTET/INSTITUCIONET PUBLIKE

Nr | Lloji i tarifés Miveli i tarifes

1 | Tarifa e pastrimit 10.000 lelee 0 vit
X Tarifa e gjelbérimit 100,000 belet né vit
3 | Tarifu e ndigimit 10,000 leké né vit

Pér kito subjckte afati i keyerjes sé pagescs éshté deri m@ 30 Prill (@ vitit fiskal,pas lésaj daee
apikohen gioba dhe kamat vonesa .

1.

TARIFA E NDOTJES

Tabela nr.17.Niveli | tarifave t& ndotjes

Mr | Liloji i aktivitetil Tarifa

i Subjetet © nxjerrjes dhe plrpunimii i@ hideokarbureve 220 kektfm®
2 Pikot ¢ shifjes s& gazit t8 [Engshem me shumicg S0.000 lehi
3 Pikat ¢ shitjes 58 gazit 8 Engshem me pakics 0000 Tek




i Pér subjekiet qE kryejne sktivitet nd fushin ¢ shfrvtézimit @@ menleve. 10,000 behi
5 Pér fabrikat o vajit & ulliriz ELRE N 2
f Suhjckte te plrpunimir i quindshiil (baxha) 30,00 Bedii
7 Furrd buke [ 0.0 Bedei?

Mgarkohet zyra e urbanistikés dha Sektori | Tatim Taksave pér verifikimin dhe saktésimin e siparfageve
& subjekteve qé tarifohen sipas nivelit tarifes t8 tabelés s& mesipBrme,

Kjo taksé &shié vjetore dhe afati pér té paguar detyrimin &shié deri né datén 30 Prill.

Par fabrikat e vajit afati | pageses do té jete data 10 Dhjetor,

Struktura e ngatkuar pée vjieljen e tarifave Eshié geltori i Tatim -Taksave .

2. TARIFAT PER FAMILJE
Tabela nr, 16. Miveli i tarifave pér familje aty ko ofrohet sherbimi.

Wr | MNjésia Administrative | Lloji i tarifés o8 leké /familje /vit

Tarifé pastiimi | Taril® gjelb€rimi | Taril® ndrigimi
1 MN]A BALLSH 2.000 Leké fvit 500 Lebé /vit LOM0 Leké /vit
2 Nijesiti e tjera LO0O Leke /vit | 250 Leled /vit 500 Leké fvit

Struktura ¢ ngadowar pér vieljen ¢ tarifave Eshig sckrori | Tatim -Taksave ,dhe agjentit i
taksave Ujsjellis Kanalizime Mallakastér sh.a

PEria_shtime nga tarifat familjare

Firjﬂ.whlniﬁ nga iarifa e pasicimit, gjelberimit dhe ndricimit ko kategori:

Fiir propulEaten

L

Familjet ¢ invalidéve t punds ¢ 18 luftés

0 leke

g

Familjet gt kand nt perbigjs 1€ tvre © paafté {(PAK]

0 leke




3. Familiet g kané né pérbéie & tyre 18 verhér. 0 Ické
4. Familjet gt kan€ ni péirberje 1E tyre parablegjik dhe tetraplegjik i Icke
5. Familjet qé trajtohen me ndihmé ekonomike 0 leke
fi. Kryefimiljarct pensionist te vetmuar, 0 lekt
7. Familjes g kané statusin ¢ & perndickureve politils 0 leke
8. Familjer ¢ vereraneve te lufees 0 leké
9. Dhe ¢do familje per e cilae ésheg mare vendim nga késhilli Bashkiak pee

perjashtimin ngs tarifat vendore .

Tabela nr.18.Tarifa pér pérdorimin e tregjeve i lira.

Tarifé pér pérdorim té tregut té liré t& qytetit Ballch

aiPér teegétim mallra industnale |
B)Pér tregétion mallea ushqimore, frua — penme, vezé .
c)Pér trepétim mish, peshk

4.

Tarifé pér ekspozim malli]ash@%ﬁﬁ

50 leke/m2 ne dite
50 leke/m2 ne dite
200 leke/m2 [/ dice

TARIFAT E PARKIMIT

Tabela nr 19 .Niveli i tarifave & parkimit

MR Emértimi Vicra e tarifiés
1 Pér autovetura 1€ ligensuara pér taksi (me vende géndomi i€

péreakiuara) )

-autoveturs faksi § + 1 SA000 bekit { wit

- autowvetura taksi 4 + 1 3,000 kek€ / vit
z Pir autobaea F shogérive (8 teansportit (pa parkim @& reservoar

- autobusé den ne M vende f. (M0 Beki® ¢ i




MR Emiriimi Viera o farifis
autobusé mbi 30 vende £.000 lek# / vit
£ ) Per mjete transparti (pa parkim e rezervuar
- automjet transport malli dea 5.5 ton 2000 leké f wit
- automjet transport malli nga 3.5 ron den ne 8 ton 5,000 leké !/ wit
- autormjet transport malli nge & ton deri oe 14 fon T.000 Lekit £ wit
- automjet transport malli mbd 14 on 10,000 lekt / vit
4 Taksé parkimi (& rezerviar 200600 fek /vt

Struktura e ngadkuar pér vicljen ¢ tarifave s¢ parkimit eshie Zyra ¢ Transportit ¢ ndibhmuar
nga fyra e Shérbimeve.

8. TARIEA PER SHERBINMIN NE FUSHEN E TRANSPORTIT TE MALLRAVE DHEMIEN E LEIEVE PER
LISHTRIM AKTIVITET

Tabela nr.21. Niveli i wrifave te icensimic e transportit te mallrave

Tarifa né beké
Afati
Nr, | EMERTIMI Niitsia e[ Njig [ Teeviegar
_ _ matjes viecar
1 Transport Mallrash Brenda vendit
. | % Ligencé pér Transport Mallrash pér té treté | Pér bigense 8,000 24.000
dhe me gira Brenda Vendit
IL | % Certifilkat pér Transport Malleash pee & | Pér gentifikat 5.000
rreté dhe me gera brenda vendie.
L | % Cenifilar pir Teansport Mallrash brenda | Pér centifikat 4.000 -
vendit pér lopat e vet

Sirwktura qe do je smerred per selien ¢ farifare e sipipEwendsie do ie jete Dy ¢ Transpartic,

TARIFA PER SHERBIMIN NE FUSHEN E TRANSPORTIT TE PASAGIEREVE DHENIEN E LEJEVE PER
USHTRIM AKTIVITET!



Tabela ne.Z2, Tanfs pér shirbimin ne fushin e tPANSPOITL e pasagjereve

¥

2 Tarifa ni leli
Ne. | EMERTIMI Nijgsia e | Afati
matjes M Pesis
o viecar | wjcgar
L TRANSPORT UDHETARESH BRENDA VENDIT
L + Licens¢ Pér lkryetjen ¢ shérbimeve t& Rreegullta
Ndérqytetés té Transpordt Rrugor i Udhétareve | Per linjé 13.000 | 65.000
Brenda Vendit
I1. % Licensé Pér kryerjen e shérbimeve té rregullta Qytet@s
té Transportit Rrugor té Udhetareve Brenda Vendit Pér linjé 1100 | 55000 |
1. | % Licensé Pér kryerjen e shérbimeve i€ Rrepullta | Pér linge 6.000 30,000
Rrethgytetés € Transportit Rrogor 1€ UdhEmreve
Brenda Vendit
V. | % Certifikat®? Pér kryerjen e shérbimeve t# Rregulita | Pér myet B0 -
Mdérgytetiis
v, 4 Certifikaté Pér kryerjen e shérbimeve t& Rregulita | Per mjet 6000 -
_aytetes .
VI, | % Cernfikaté Pér kryerjen e shirhimeve t@ Rrepullia | Per mijet 4000 |-
Rrethawienés
VIL | % License Pér kryerjen e shérbimeve té Reegullta te | Pér inge 11000 | 55000
Specializuara & Teansportit Rrugor ¢ Udhétateve
Brenda Vendit =
VIII. | % Licensé Pér keyerjen e shérbimeve vajtje - ardhije (& | Pér linje 11000 | 55000
Transportit Rrogor & Udhérareve Brenda Vendit
IX. | % Cernfikaré Pér kryerjen ¢ shétbimeve & Reegullia e | Per mjet 6,000
Specializuara
i < Certifikaré Pér keyerjen e shédhimeve vajtje - ardhje | Per mjet .00
XL | % Certifikaté e leshuar per opercione te tansportic te | Per mjet B0
udhetareve per logari te vere Brenda Vend
2. | SHERBIME TRANSPORTI
L. & License per Agjensi Transport Udhierarésh dhe Taksi | Pér licensi
Briinda Vendit - 20,000
11 % Lidhje kooteate mudis shogqénve € transportit e
udhéraréve me mirntm € ot b packinit t& mjeteve | Lidhje 150K
nga Bashkia kentrate
% Ligcenct pér Transport Udhétarsh me Taksi Per mjet 3000060

Strwketnra e o fe merved per piefien ¢ fargfare fe spfppiesendsne do fe fote Zyre o Transpordis.



Tabela nr. 23, Tarifa pitr shéchimin ng fushen e transportic.

Nr, | EMERTIMI Njgsia e matjes | Vierae ta)

1 VEPRIMTARI TE TIERA

I Autorizim | perkohshBm nje mujor. [Pér adryshim oraresh pér shogerit e | Pér autorizim 3.000
Autobuséve, elj.]

I. Autorizim | pérkohshém njé ditor. Pér autorizim 200

. | Autorizim par leje Parkimi (pér ardhjen né ndihmé t€ subjekteve tregtare ge | PEr autorizim £6.000

ushirojné veprimtaring brenda juridiksionit té Bashkisé Mallakastér)

Shénim : Pér dublilate me te njéjtén permbajtie dhe afat viefshmerie paguher 30% t& vieres se
plote.

Stowletnns g do 1€ mevret piv piedien ¢ targfie e sipinpérmendiora do i joé Lyra o Transgportit,

MNiveli i tanfave pér shérhimet e tjera.

# Tarifé shérbimi pér ligencé, certifikaté cse aulorizim né fushén e transportit 100 lekd

A DhvEnle qutorizimi per lévizie t€ autormjeteve mbi 3,5 ton brenda unazés pér periudha té pérechshme

* Automfete mose moksimale e owtorizuar miy 3,5 T = = 75 T 3.000 fekéfitfmiet ase 250
leké/muaj/mjet

12 T 6000 lekéfvit/mjet ase 500

* Autcenjete masa moksimale e outorlzugr mbi 7.5 T =

Teké/muaj/mjet

® Automjete masa moksimale e outorizwar mbi 12 T - = 18 T 8000 lekéfvit/miet ose 700

leké/muaj/mjet

* automfete masae maksimale e gutorizuar mbi 18 T 12.000 leké/vit/mfel ose 1.000 leké/muafi/mjet

5. TARIFA PER ZENIEN E HAPESIRAVE PUBLIKE

Baza e tarifeés pér zénien e hapésirave publike &shté sip&rfagia né metér katror e cila vihet né
shfrytézim nga individg dhe subjekte pér gellime biznesi.

Tarifa Nogaritet sidetyrim mujor i taksa paguesit duke shumézuar bazén e Laksgs {siperfagen) me
nivelintregues 18 saj.

Tabela nr.24 Miveli | tarifés sé z2énies & haptsirave publike.

Nr Emértimi Miveli 1 taksis leld ! mivit




[ Mjgsin idministrative Balish 100 lehi / m vit
2| Mjesit e ters administrative S0 lekES mi Vit N
3 Par kito tarifa wariforet dhe OSHEE dhe ¢do operator tjefer

ekonomik | cill 28 hapdsirin publike né funksion té aktlivitetic

ekonomik DOW Bk oS it

Struktura e ngarkuar pir vieljen e tarifés pér zEnien e hapésirave publike &shté Drejroria Ekonomike
me 2yrén e tatim Taksave prané Bashkisé Mallakastér.

6. Tarifat e shérbimewve gé kryen struktura e Sherbimit t& Mbrojtjes nga Zjarri

dhe Shpétimi ndaj shtetasve dhe personave, juridik e fizik, vendas e té

huaj.
Baza ligjore : t¢ liggit nr. 1532/2015, *Per Sherbimin ¢ Mbrojies nga Zjari dhe Shpétamin”,dhe Vendimi
nr 607 dabé 29.07. 2020 “Pér tarifat @ Shifrhbimeve gi ofrohen nga shiivhimi | mbrojtjes nga zjarri dhe
shp&timi™.

Turifat & shifrbimeve nga SHMZSH M jiisin

Tarifn

Sherlimi pﬁr yierésimin dhe miratimin @ projekiit ng Zjurri pibr projelte 6 destinuara | Lol
i Danim.

1.1

Pér vlerésimin dhe miratimin ¢ projektit, dokumentacionit teknik 1€ mbrojtjes | Leké
g Zparri dhe shpétimin, pér objekte me lartési dert né 12 metér,.

5 Ak

1.2

Pér vlerésimin dhe miratimin ¢ projekit, dokumentacionit teknik 1& mbrojtjes | Leké
nga zjarri dhe shpétimin, nga strukiurat ¢ shérhimit 18 mbrojtjes nga zjarri dhe
shpetimin, pér objekte me lartgsi nga 12 deri né 24 metér.

(LR

13

Pér vierésimin dhe miratimin e projekfit, dokumentacionil teknik 1é mbrojtjes | LekE
nga ]'"jH.Tl'I. dhe -1h]:n£u min, ngn glruklurnl [ simﬂ:r:r'ml 1E I‘I‘lb‘l‘ﬂ-_]:[_]'EE nga Zjarri dhe

i

Pér vierésimin dhe miratimin e prajektit, dnl&umr:ntas:mml teknik & mbrojtjes | Leke
nga zjarri dhe shpétimin, nga strukturat e shérhimit & mbrajljes nga zjarri dhe
shpétimin, pér objekte me lartési nga 32 der né 54 metir.

EATRT

Shérbimi pér vlerésimin dhe miratimin ¢ projelfit i€ mbrojtjes nga zjarei | Leki
dhe shpétimin pér objekte ko ushtrohet aktivitet ckonomik (scktori i
bujgisisé, sektori | indostrisé, sektord | transportit, sektord i tregtisé, Hkhu‘i
1 turizmit, sektori i shérbimeve, etj.)

Pér vlerésimin dhe miratimin ¢ projekhit, dokumentacionit teknik ¢ mbrojtjes | Leké
nza Zjarm dhe shpétimin, nga strukturat e shérbimit & mbrojtjes npa zjam dhe
shp&timin, pér objekie ko ushirobel aktivitel ekonomik pavarésishi sektarit, pér
uhjekte me sipérfage @ plrgjithshme ndértimi deri né 500 m’

3000

P&r vlerésimin dhe miratimin ¢ projekii, dokumentacionit teknik € mbrojtjes | Leki
nga #jarm dhe shpétimin, nga strukturat e shiétbimit (& mbrojtjes nga zjare dhe

1 B




Mr

Tarifat ¢ shirhimeve nga SHMESH

ehﬁ::_timm pér objekte ku ushtrohet aktivitet ekonomik pavmﬁqiml s:el'.fnrjl,Iaﬁ_r

MjEsin

Torifn

objekie me sipérfage t& pErgpthshm': ndértimi deri né 1 000 m?

2.3

Pér vlerfsimin dhe miratimie e projektit, dokumentacionit teknik tg mi:rmﬁj:ﬁ
nga zjarri dhe shpétimin, nga strukturat e sh&rbimit & mbrojtjes nga zjarm dhe
shpiétimin, pér objekie ko ushirohet aktivitet ckonomik pavarésisht sektorit, pér
objekte me sipérfage t€ pergjithshme ndértimi deri né 2000 m®,

2.4

Pir vlergsimin dhe miratimin ¢ projektit, dokumentacionit teknik 18 mbrojtjes
nga zjarr dhe shpétimin, nga struktural e sh&rbimit & mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimin, pér objekte ko ushirohet aktivitet ekonomik pm'aréms.hr sektorit, pér
objekte me sipérfage 1& pérgjithshme ndértimi deri né 3000 m.

LekE

Pér vlerésimin dhe miratimin ¢ projektit, dokumentacionit teknik t& mbrojtjes
nga zjarri dhe shpétimin, nga strulturat e shérbimit &8 mbrojties nga zjarri dhe
shpétimin, pér ohjekie ku ushirohet aktivitet ekonomik pavarésishl sekioril, pér
objekte me sipérfage t& pérgjithshme ndértimi mbi 3000 m?

Leké

50 (0

Shérbimi pér vierésimin dhe miratimin e prujéktit doliumentacionit
teknik té mhraojtjes nga zjarei dhe shpEtimin nga strukturat e sherbimit té
I!]hl"llﬂjﬂ- nga a.]nrri dhe sllp&iuﬂn, pErvﬁ; nhidrtna t# pércakiuara ui
pikin 2, tié kitsaj shtojee, pér objektet/aktivitetet me reezikshmi té la Fii

zjarri.

LekE

A1

Pér vlerésimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik t&8 mbrojtjes
nga zjarr dhe shpétimin, nga strukturat ¢ sh&rbimit 1€ mbrojtjes nga zjarri dhe

shpétimin, pér stabilimente pér pérpunimin ¢ drurit me materiale ng pérpunim

dhefose né ruajtje

LekE

(IR LI

3.2

Pér vlerésimin dhe miratimin ¢ projektit, dokumentacionit teknik (2 mbrojtjes
nga zjarri dhe shpétimin, nga strukturat ¢ shérbimit (& mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimin, pér fabrika dhe impiante ku prodhohen, pérpunchen dhe/ose mbahen
produktet ¢ tekstilil, natyrore/artificiale, produktet e linoleum-it dhe produkte {&
tjcra (€ ngjashme,

Ll

LR UL

L3

Pér vier#simin dhe miratimin e projekiil, dokumentacionit ieknik t8 mbrojtjes
nga zjarri dhe shpétimin, nga strukiurat ¢ shérbimit 1€ mbrojijes nga zjarm dhe
shpétimin, pér stabilimentet dhe impiantet pér prodhimin, pErpunimin dhe
rigjenerimin e laboratordve 18 gomés, depozitat e gomés, pneumatikéve dhe
produkieve 1€ ngjashme

LekE

10 (0

3.4

Pér vlerésimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik té mbT'lJ]ljl:b
nga zjarmi dhe shpétimin, nea strukturat e shérbimit & mbrojtjes nga zjarri dhe
shpélimin, pér depot ku prodhohen, pérpunohen dhe/ose mbajné plastiké

&5

Pér vlerésimin dhe miratimin ¢ projektit, dokumentacionit teknik t& mbrojtjes
nga zjarri dhe shpétimin, nga strukturat e shérbimit € mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimin, pér stabilimentet dhe impiantet pér prodhimin, letér dhe karton, dhe
pérgatitja e produkteve 1 letrés né pérgjithési

Leké

10 (00

10 ano

Shérbimi pir vierésimin e projektit t&é mbrojtjes nga zjarei dhe shpétimin
pir objekiet/aktivitetet ku jané & instaluara pajisje nién presion

Lok

d.

Pér wlersimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik t¢ mbrojtjes nga zjari

dhe shpétimin, nga strukturat @ shérbimit t8 mbrojtjes nga zjarri dhe shp@timin, piEr

Leki

1 i

0000 |




Tarifat e shirbimeve nga SHMZSH

Mjitsim

Tarifw

rezerviard gazi (€ [Engshém, né sasi totale masive mé 1& madha se ose 1@ barmbartd me
75 kg den né 300 ke

o2

Per vierssimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik & mbrojtjes nga zjar dhe
shpdtimin, nga strukiural e shitrbimit t& mbrojijes nga zjared i shpétimin, pér rezervuarg gazi
1 [Emmehdim, né esf totale masive mE @ médhn se ose 6 harabarte me 300 kg deri n 1O kg

Leki

4.3

Pér vlerésimm dhe mistimin ¢ projektil, dokumentascionit ieknik 1@ mbrojties nga zjnrri dhe
shpdtinin, nga strultural o sh#rbimit i mbrojtjes nga zjami dbe shpétimin, pér rezervunrd gazi
18 [Engshém né sosi iodale masive mE & medha se ose & harabarté me 1000 kg

Leli

4.4

Pér viergsimin dhe mistinin e projektit, dokumentacionit teknile 8 mbrajties nga 2jarrd dhe
shpltimin, nga strukiuret o shérbimit @& mbrojties nga zZjari dhe shpdtimin, per
stabilimente/impiante ku léngjet ¢ mdezshme dhefose @ diegshme me pike ndezjoje prodhohen
dhefose pérdoren desi n& 125%C, me sasi totale né cikél dhefose ng ruajtje, mé e madhe 5o | m’

Ll

(LR

4.5

Pitr vierdsimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik & mbrojties nga zarr dhe
shpetimin, nga strukturat e shérbimit & mbrojties nga ziami dhe shpdlimin, pér
stabilimentefmpiantet pEr péreatitien e vajrave vajosdse, vajrave dintermike dhe @ ngposhme,
me piké fakerimi m 1€ lare se 125°C, me sasi mé 18 larts 18 pérgjithshme ng cikél dhefose nd
ruajtje deri né 5 m*

Lk

10 mpo

Ao

Pér vlerésiimin die miratimin e projektit, dolumentacionit teknik @ mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimin, nga strukiurat ¢ shérbimit #© mbrojties nga zjarri dhe shpitimin, pér
stabilimentefimpiante pér pérgatitien ¢ varave vijosése, vajrave digtermike dhe 1@ ngiashme,
me pik flakérimi mé 14 lar# s 125°C; me sasi mé 12 larin 18 plrgjithshme né cikil dhefoso nit
wajtje derl 10 m?

Lek#

20 000

4.7

Shisrbam| par vieresimin dhe miratimin ¢ projekiil, dokumentacionit leknik & mbrojljes nga
zjprri dhe shpdtimin, nga strukiurai e shérbimit 1@ mbrojtjes nga zjari dhe shpétimin, pér
siabilimente/impiante pér pérgatitjen e vajrave vajostse, vajra distermike dhe @ ngjashme, me
piké flakerimi mé 8 lart@ se 125°C, me sasi me ¢ larta tf prgjithshme né cikil dhedose ni
ruajtje pebi 100 m?

Leki

24k 00

+.4

Pér vlerksimin dhe mirtimin e projektit, dokumontacionit teknik @ mbeojtjes nga zjarmi dhe
shpétimin, nga swukturat ¢ sheshimit 8 mbrojies nga zjarri dhe shpetimin, pér sisteme 1
shphm,lur_lﬁa:sﬂ karburantit 12 lngshtm, koiejnerdl e palevizshim & knrburanteve 8 [Engshin
deri n& 9w, me plké @ ndezjes mbi 65°C

Lk

LREL

4.9

Pir vierdsunin dhe miratimin ¢ projektil, dokumentacionit teknik & mbrojijes nga i dhwe
shp&timin, nga strukiurat @ sherbimit i mbrojtjes nga zgarri dhe shpétimin, pitr sisteme fikse peir
shp@rmdarjen ¢ karburanteve (& gazié dhe tipit o pérzier (1€ Wagshtm die 1@ paae)

Lakd!

0 noo




MNr

Tariful e shifrbimeve nga SHMEZSH

Njlsia

Tarifa

4,11

Pér vleresimin dhe mirsimin ¢ projektit, dokumentacionit teknik 18 mbrojties nga ziand dhe
shpditimin, nga strukiurar ¢ shérbimit & mbrojges ngn zjom dhe shpétimin, ptr sisteme
shpdimcnrjes si gazil 8 karburantit pér metomjete moetovike dhe sistemne 8 shplomndarjes sé
palgvizshme pr benzin®, nafte diwe miiks automobilistk, pér pErdorim pablik dhe privat,

EURILE

Shirbimi pér vlerfsimin ¢ projektit 18 mbrojtjes npn zjarri dhe shpétimin pér
ebjekict/nktiviteiet ¢ méposhine:

Laki

Sl

Pér vlerésimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik t& mbrojtjes
nga zjarri dhe shpétimin, nga strukturat e shérbimit 2 mbrojtjes nga zjami dhe
shpétimin, pér hidrocentrale, HEC (primar, sckondar) etj.. impianteve (€
prodhimit 12 energjisé elektrike, t2 rinovecshme, diellore, ere, efy

Leki

201 (HHD

5X

Pér viertsimin dhe miratimin e projekrit, dolumentacionit teknik # mbrojtjes nga gjeri dhe
shpdtimin, nzs strukiurat ¢ shErhimit i mbrojijes nga zjarri dhe shpétimin, pér vénd depozitime
i% mbetjeve 1# neauria

Leki

10 )

53

Pér vlerésimin dhe miritimin ¢ projekiil, dokumenacionil teknik @ mbrojtjes nga zjari dhe
shpetimin, nga strokiormt e shiirbimit 12 mbrojtjes nga gaml dhe shpEtiniin pés rougs, hekirudha,
ura, funele

Leké

201 (WM

Pér vlerBsimin dhe miratimin e ndryshimeve t& projektit ¢ MZSH-sg, 1€
miratuar mé paré nga struktura ¢ MZSH-s8, pér shkak t8 instalimit 18 sistemeve
1€ reja, Zgjerimit apo ristrukiurimit t€ aktiviteteve ekzistucse

Lek#

3 AHH)

Pér dhEnicn ¢ cerlifikalés s¢ sigurisé nga zjarri, nga strukturat e shdrbimit 1€
mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, pér objekict qé ushtrojng aktivilete, sipas

Leki

5 (WK

B

Pér ripértéritjen periodike @ certifikatés sé sigurist nga zjarri, nga strukturat ¢
shiérbimit (8 mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin

Leki

2 (Wb

Pér |8shimin e vértetimit & zjarrit (shoglruar nga raporti 1 ndérhyrjes), nga

Leké

1 {HH)

L]

Pér [éshimin e vértetimit (shogéruar nga akii | kontrollit i kryer nga inspekitori i
shérhimit & MZSH-s¢), pér depozitat e gazeve t& ndezshme, B npurta, apo
plazma né automjete 18 lEvizshime rrugore, nga shérbimi | mbrojtjes nga zjacri
dhe shpétimin

Leki

1 AWM}

1

Pér inspekiimin e objekteve plr masat e mbreojtjes nga zjarri dhe shp@timin, kur
inspektimi nuk Eshi® | autorizuar nga shérbimi | MZSH-s€, por krkohet nga
veld subjekiet fiziké dhe juridiké

Leki

5 AHH}

12

Pér vitnien né dispozicion t& personelit dhe t& nj& automjeti n€ zhvillimin e
aktiviteteve sportive, kulturore, si panaire, ekspozita, koncerte, shfagje,
festivale t& ndryshme, né mjedise t& hapurs dhe & mbyllura publike, gi dhe gjaté
zhvillimit té aktivileteve sportive kombétare apo ndérkombétare

Leki

10 ARk

13

Pér ofrimin e shérbimeve subjckteve private me automjete zjarrfikése, me
pajisje gjarrfikése, apo me aulo shkallé

Lekd

10} ()

14

Pér ofrimin e shfrbimit me molopompg (largim @€ wjfrave pér shkak &
reshjeve), subjekteve privale

Leki

5 DM




Nr | Tarifat e shérbimeve nga SHMZSH Njisia | Tarifa

P&r trajnimin ¢ personave, t subjekteve fiziké dhe juﬁdikﬁ_iér mbrojtjen nga | Lek# 2 000
ziarri nga strukturat e shérbimit t8 MZSH-s8 né Akademing e Sigurisé (Qendra
e Trajnimit Zjarefikis)

Pitr kryerjen e aktit t& ekspertimit apo riekspertimit, nga strukturat ¢ MZSH-sg | Leke 20 DM
sé bashkisE, né rastet e Zjamreve @ réna né objekt, kur kérkohet nga subjekie
fizike e juridike

Pér té gjitha mi-nﬁl':.-'r;-iét kur kirkohet nga subjekie fiziké e juridike (zhbllokime | Leké 2000
dyersh, ashensord, apo shérbime 18 Gera & ngjashme), q& do @ kryhen nga
shérbimi zjarrfikés i bashkisg

Kéto tatifa mblidhen nga struktura ¢ MZSH Mallakastir dhe Scloon § Financés prané Bashlisg
Mallaleastir,
14, TARIFE PER LEJE NON STOP

- Bar restorante(ku shvilloben ceremoni), diskotekat Sl OO ek ne vir
Pub,lokale live

- Dar restorante 10 000 leké ne vie

- Tarifa pér 1 (n)&) nate 2000 leké/ nard

Tarife “leje non stop™ eshté taife e cla do € paguhet nga subjekte e cilee do e ushtrojné
veprimearing ¢ tyre ekonomike mbas orés 23.00 dhe g¢ do € pajisen me lejen perkatese per @
ghvilluar aktrvitetin ¢ tyre mbas kétij oran, Leja non stop do w jepet atyre subjekteve ne baze te
kerkest kijo e cila duhet & jeté ¢ shogéruar me firmar e mbi ¥ & banoréve & komunitent & zoncs
pirreth, Hapésita e wzonis pérreth dhe komuniten i sa) do 8 vierésohen nga inspeltoret e
lispektorer e policss bashkiake. Kjo leje do 1€ jepet vetiem pas kryerjes s€ pagesis s plote ré tavifes
s¢ “lejes non stop™ nga ana ¢ subjekteve,

7. TARIFA PER TAVOLINA JASHTE LOKALIT

1 TARIFE PER TAVOLINA JASHTE LOKALEVE a00 lekit/m?fmual)

Tarifa per tavolina jashie lokaleve éshteé tanfé e plrkobshme Strukruea ¢ ngarkuar pér dhime leje
per té vendosur tavolina jashié lokaleve, do te jete policia bashlkiake bazuar né kerkescn ¢
subjektt g€ do te vendosé tavoling, dhe me pas lista ¢ lejeve 1 dhina me subjekiet dhe numrin e
tavolinave pérkatése me o cilat do té shithehet jashte lokalit cohet ne Zyren ¢ Taksave ku
subjektet duhet té paragiten periodikisht (cdo muaj) pér té kryer pagesén pér warifen ¢ shérbimir
me tavolina pshié lokalt .

Tabela nr.27.Mvell | tarifave té sektorit 1€ pyjeve dhe kuliotove.

[Nigsi  [rarifa {leka)
matje

Mr. |[Emértimi

E hollé der Z21E mesme dhe g
Ml trashd mbi 22 cm

I, LEndE punimi né k&mbé

la]- Halore




Mr. [Emértimi Njési  Tarifa {leké)
matfe o
E holle deri 22E mesme dhe g
I trasheé mbi 22 cm
1 Pishé e zezé m?3 2 500 3500
i Pishé mesdhetare [pishé & butg, pishé e egér, pishé deti) m? 2 300 320K
£ [Bredh m? 2300 3 800
o) Fletord
1 {eh m? 1700 3100
2 Dushk m? 2300 4 000

fl, Dru zjaeri

la} Te forta
1 Elushl-;, ah, panj8, frashér, rrap, akacie, lofaté, géshtenjé| m? 500
are, shkozé, méliezé, bll, lajthi, thang, mrete, bush,
h) Té buta m’ i
1 Halorg, shelg, plep dhe varri 200 i

16.TARIFAT DYSHEME PER DHENIEN NE PERDORIM ME KONTRATE QIRAJE TE FONDIT PYJOR DHE

KULLOSOR PUBLIK PER USHTRIMIN E VEPRIMTARIVE

Tabela nr. 27/ L.Nvell | tarifave B8 seklorit B8 pyjeve dhe kullotave,

1, Ngritje fidanishte pyjore, baze didaktike dhe eksperimentale kérkimore-shkencore nié fushin e pyjeve

dhe kullotave

Nr. Perdorimii territoril Tarifa sipas kohézgjatjes sé kontratés lek/ha/vit
1vit  [2-5 vjet 6-10 vjet

1 Pyll, trungishte #5000 [ 250 |4 000

7 Pyli, cungishte 3 600 3 4008 3 000

K| Pyll, shkurre 3 600 3 400 3 00

4 Kulloté 3 604} 3 4008 3 000




t Také me bimési pyjore, djerr 2 700 2 GO0 2 000

Tabela nr.27./2.Miveli | tarifove té sektorit t& pyjeve dhe kulloteve,

2. Pér mbareshtimin e florés sé egér dhe kultivimin e biméve té ndryshme

Nr.  [Pérdarimi i territorit Tarifa sipas kohézgjatjes sa kontratés lek/ha/vit
1 wit 2-5 vjet 6-10 vjet

1 Pyll, trungishie 24 000 23 000 20000

2 Pyll, cungishte 21 600 20700 18000

3 Pyll; shikurre 21 600 20700 18 000

ld Toke me bimis! pyjore, djerr inproduktive 18000 17 250 12 40

Tabela nr.27./3Niveli i tarifove B8 sektorit i€ pyieve dhe kullotave.

4, Pér mbaréshtimin e faunés sé egér dhe giabut
fMr. Pardarimi i territort Tarifa sipas kohézgjatjes sé kontrat@s lel/hafvit
1 vit 2-5 vjet E10vjet |

1 Pyil. trungishte 36 000 34 000 30 000
2 Pyll, cungishte 24 00 23 00 20 000
3 Pyll, shkurre 24 D00 23000 20 000
4 Kullata 24 000 23 Q00 20 000
5 Toki me bimésl pyjore, djerr 18 D00 17 Q00 15 000
i1 nproduktive 12 000 17 (0 15 OO0

Tabela nr.27. /4. Niveli i torifove 1€ sektorit 8 pyjeve dhe kullotove.

B, Agropylitari

M. Pérdorimi i territorit Tarifa sipas kohézgjatjes sé kontratés lek/ha/fvit

1 vit 2-5 vjet 6-10 vjet




F Také me bimési pyjore, djerr 15 000 13 000 10 000

Tabela nr.27./5.Mvell | tarifave té sektorit té pyjeve dhe kullotave.

. Pir géllime pushimi, argétimi, shéndetésore, shogérore dhe pér veprimtari turistike kampingje

nde lodrash, mjedize sportive, shlodhiise etj.)
. P&rdorimi i territorit Tarifa sipas kohézgjatjes s& kontratés lek/ha/fvit
1 wit 2-5 vjet B6-10 vjet
il Pyl trungishte 180000 120750 100000
2 [Pyll cungishte 126 000 a0 000 75 000
3 Pyll shkurre 126 000 90 000 75 000
4 Kullota 126 000 90 000 75 D00
5 Toké me himéslﬁ]nm, djerr S D00 52 000 A5 D00
]5 rnpmdukthe : 90 000 52 000 145 D00

Tabela nr.27./6.Niveli | tarifave t& sektorit & pyjeve dhe kallotove,

6. Pér nxjerrje, prodhim dhe depozitim materialesh Inerte, direkt nga sipérfagja (karriers)

Mr. Pérdorimi i territorit Tarifa slpas kohézgjatjes s& kontratés lek/ha/fvit
1 wit 2-5vjet 5-10 vjet

1 rnprﬂdukﬁwe (540 000 495 000 [MD 000

Tabela nr.27./7.Nivell | tarifove t6 sektorit t& pyjeve die kullotave.

7. Pir vendosje antene té telefonisé fikse, té [Bvizshme, televizive, radio-kemunikimit

Mr Pérdarimi | territorit Tarifa sipas kohézgjatjes sé kontratés lek/ha/vit
_ - 1-5vjet EET vjet

il pyil trungishte 11 250 000 10 000 000

2 Pyl cungishte 8 500 000 & 000 0O0

] Pyll shkurre & 500 000 8 000 D00

[4 Kullota 8 500 000 8 000 000




5 Toké me bimeési pyjore, djerr

& 500 000

5 500 000

5 nproduktive

5 500 Qo

5000 000

Tabela nr.27./B.Niveli i tarifave té sektorit té pyjeve dhe kollotave,

2. Pér ndértim teleferik pasagjerésh ose linje t& tensionit, aerogjenaratoré (stacionet, bazamentet dhef

objektet pérkatése etj.).
MNr. PeErdorimii territorit Tarifa sipas koh&zgjatjes sé kontratés lek/ha/vit
1 vit 25 vjet 6-10 vjet
1 Pyl trungishte 2441000 230000 210 DOd
2 Pyll cungishite 19% 000 184 000 176 000
3 Pyl shkurre 192 000 124 000 176 D00
4 Hullota 152 000 124 000 176 000
1 nprod uktive Isqu 000 195 000 ruu oo

Tabela nr.27.f1.Niveli i tarifave té sektorit t€ pyjeve dhe kullotove.

7. PEr vendosje antene té telefonisé fikse, té lévizshme, televizive, radlo-komunikimit
N, Pardorimi i territorit Tarifa sipas kohiézgjatjes sé kontratés lek/hafvit
1-5vjet 6 -10 vjet
1 Pyll trungishte 11 250 000 10 Q00 000
2 Pyll cungishte T 8 500 000 £ 000 D00
4 rw shkurre iE £ 500 000 £ 000 D00
4 Kullota B 500 000 & 000 000
5 Toké ma bimési pyjore, djerr £ 500 D00 5 500 000
iﬁ rnpn:udukl'iue- 5 500000 5000 Dﬂﬂ

Tabela nr.27./B.Niveli | tarifave t€ sektorit té pyfeve dhe kullotave.

Pé&r ndértim teleferil pasagjerésh ose linje té tensionit, asrogjeneratore (stacionet, bazamentet dhe

Fh_iakm pérkatése et].).

INr. rén:lurimi i territorit

Tarifa sipas kohézglatjes s& kontratés lek/hafvit




1 vit 25 vjet 6-10 vjet
1 Pyll trungishte 240 000 230000 210 000
2 Pyl cungishte 152 00 184 000 176 )0
B ri,.'ll shkurre 1532 030 184 00D 176 000
4 Kullota 152 000 184 000 176 000
5 [Toké me bimési pyjore, djerr 156 000 150 000 143 000
5 ‘npmdultthre 156 000 150 000 143 000

Tabela nr.27./9.Niveli | torifove t& sektorit (€ pyjeve dhe kullotave.

9. PEr kiyerjen e operacioneve té kigrkim-zbulimit hidrokarbure, gjeologjike e minerare, ufi, vendosjel

pbjektesh té ndryshme ndihmése né sipérfage

fr. PErdoriml | territorit arifa sipas kohézgjatjes sé kontratés lek/hafvit
1-5wjet 6 -10 vjet

1 Pyl trungishte 120 000 96 000

2 Pyll cungishibe G4 000 73 000

3 Pyll shikurre Ga Q00 J8 000

o] Kullota 96 000 78000

5 Toké me bimési pyjore, djerr 76 800 62 000

r rnpmdukﬁue 76 8OO 62 000

Tabela nr.27./10.Niveli | torifove 88 sektorit té myfeve dhe kullotove,

10. Pér ndértime objekte bare restorante, karburante

Mr. Tarifa sipas kohtzgjatjes sé kontratés lek/hafvit

Pérdorimi i territorit 1-5vjet 6 -10 vjet
1 Pyll trungishte 7 500 000 7 125000
] Pyll cungishte 7125000 S 000 000
3 Pyl shkurre 7125 000 5 000 000




Kullota 7 125 0O0 5 000 000
Toki me bimési pyjore, djerr 5 000 000 4 000 000
ls rnpmduhme 5 000 D00 4 000 000

Tabela nr.27./11.Mivell | tarifave té sektorit 1€ pyfeve dhe kullotove.

1. Pér shtrirje tubacionesh dhe linjash né sipérfage, si dhe ndértim kanalesh (ujl, nafté, gazl, tensioni
ktrik etj.)

7, IPérdorimi i territorit Tarifa Pas kohiézgjotjes sé kontratés lek/km/vit
1 vit 25 vjet 6-10 vjet

1 Pyll trungishte 240 000 220000 175 000

£ Pyl cungishie 190 000 176 00 145000

3 Pyll shkurre 190 00D 176 000 145000

] Kullota 190 000 176000 145000

g Toké me bimési pyjore, djerr 160 DJO 145 000 1100000

= rnmdukuva 150 000 145 000 110000

Tabela nr.27./12.Niveli | tarifave t¢ sektarit t& pyjeve dhe kullotave.

12. Pér ndértim/pérdorim rruge pér fidhjen e sipécfages si dhiné né pérdorim, me rijetin rrugor
ehkzistues

Mr. [Pérdorimi i territorit rifa sipas kohézgjatjes sié kontratés pér
pérfagen e marré né pérdorm lek/lom/vit
1 Pyl trungishie _ ) 0 000
7 Pyll cungishte 50 000
[ |PY|I shkurre a5 000
4 Kullota 35 000
5 Toké me bimési pylore, djer 30 000
{3 inproduktive 25000




Tabela nr.27.f/13 Niveli i tarifave t& sektarit té pyjeve dhe kullotove.

13, Pér ndirtim rezervuarésh per zhvillimin e akuakulturés

I Pérdorimi | territorit Tarifa sipas kohezgjatjes sé kontratiés lek/ha/vit
1-Syjet 6-10 vjet

1 Pyll trumgishite 360000 270 000

7 Pyll cungishie 270000 180 000

3 Pyll shiurre 270 000 180 000

H Kullota 270 000 180 Q00

5 Toke me himési pyjore, djerr 180 000 126 000

B Inprodukiive 1B0 000 126 000

14.Vendosje kaminash pér prodhim gymyr druri dhe eshkés sé kovagit, furré gélgereje, sheshe pér
deporitimin 8 parkohshém  té  materlaleve 8 ndryshme  (pika  transiti)

etj.

Tabela nr, 27,14 Nivell | tarifave t& sektort té pyjeve dhe kullobove,

INF. Pérdorimi i territorit twlf: sipas kohézgjaties sé kontratds
k/ha/vit

1 Tohke me bimési pyjore, djerr 250 000

i Inprod uktive 100 00

15.Mdértim linje t& tensionit té larté

Tabela nr.27./15.Miveli | farifove 0 sektorit B6 pyleve dhe Fuliotove.

[Mr. Perdorimi i territorit ] Tarifa sipas kohézgjatjes s& kontratés km fvit
1 Pyll trungishite &0 000
2 Pyll cungishte 35000
3 Pyl shikurre 25000




Tabela nr. 2BNweli i tarifave pér pérdorimin e kollatave dhe livadheve shtetérare..

Tipii kullotés
Mr. | Llgji i bagétive T — e :1;;::& :-IIntnn
lehi/krere lekéfkreré
L Dhen 100 106 50
L. Dhi 100 a0 100
3. Gjedh 800 800 E0
4. MjEthundrak 2800 200 20

b) Tarifat e kositjes sé barit dhe krasitjes sé druréve pyjoré pér gledhe:

Tabela nr.28/a .Nivell | tarifave pér pérdarimin e kullotave dhe livadheve shietérore..

Tipii kullotés
o Pyje g8 kulloten
Mr. Emértimi Dimérore Verore
lekéfdru
leké/m*
lekiéfm?

11f Kositpe bari §] 1 10
2, Krasitje glethi 0 0 10

al Tarifatvjetore ta pérdorimit té sipérfages sé tokis por ndértimet provizore né fondin kullosor
nga fermernét gé mbaréshtojné bagdth

Tabela nr.28/b .Nivell | tarifave pér pérdorimin e kullotave dhe livadheve shielérore..

Tipi i kullotés
Nr. | Lioji i ndértimit e v IF:’:: .f: f:f':ht““
lelkim? fvite Lo fr® fult
1. Qendér stani e rrEt-huar S0 50 S0
2. Oendér pérpunim bulmeti 100 100 100
3, Mgrehing banimi pér barinj 50 50 S0
4. mulling, magazina 100 100 100




Tabela Nr.29 : Nivelii gjobave per mjedisin

#  Uoji i kundérvajtjes administrative Mjésia | Viera
L. Pérpunimi apo diegia e mbeturinave 8 ndryshme urbane, jashté vendeve té
pércaktuara nga Bashkia Mallakastér:
#  persona juridike
& persona fiziké i B
s gytelaré Le -
Leke 10.000
Leki 3.000
M, Hedhja e mbetjeve urbane, Jashté vendeve té pErcakiuara nga bashkia pér hedhjen
g byre:
& persond juridlke
s persona fizlké —_— p—_—
®  gytetaré :
Leka 10.000
Laka 1.000
. Parkimii mjeteve prané vendit t8 vendosjes s kontenlereve t& mbetjeve urbane:
#  perté gjitha mjetet,
Leke 5.000
V.  FHedhia & mbetjeve té ndertimitlinerte), mbeljeve (& gjelbérimit, mbetjeve L&
villimshme né pikat e grumbullimit 18 mbetjeve urbane ose né ambiente publike:
= shogérité e ndertimit
= subjektet tregétare
®  gyietard
Leke 20,000
Leke 10.000
Leké 3.000
V. Levizja e konteniereve té mbetjeve urbane nga vendi | miratuar nga bashlda, djegia e
mbetjeve né kontenier, démtimi dhe vjedhja & kontenieréve:
# shogérité e ndertimit
¢ subjekiet tregétare
. qytetard Leki 20.000
Leke 10.000
Leki 3.000




V. Mdotja e ﬁapéslmue publike nga makineritéd & ndryshme t8 ndértimit, népérmjet
rriedhjes se materialeve té ndértimit, gomave té pa pastruara et
«  pérté gjitha mjetet
Leke 10.000
VIl.  Transportimi nga kamionét e tonazhit t8 réndé | materialeve ndértimore, qymyrit pa
mbules apo masa mbrojtése:
= pErté gjitha mjetet
Leke 10,000
Vill.  Hedhja e mbetjeve inerte jashté venddepozitimit té mbetje inerte té pércaktuar nga
Bashkia, lanés rrugeve nacionale, rurale, né brigjet e lumenjéve dhe né ambisnte
publike):
»  shogerité e ndértimit
»  subjekiel tregétare
Lo Leké | 20.000
Leka 10,000
Leka 3.000
I¥, Hedhja e mbeturinave nga lartesité e objekteve né ndertim pa kobektor shkarkimé:
# shoqgérité e ndértimit
= qgytetaré
Leka 20.000
Lk 3.000
X.  Ndotje e rrugeve nga mijztet teknologjike dhe mjetet bujgesore (balte, val, llag), etj.:
F  Mjctet Teknolog(ike
= Pér konstatimin e paré
o Pérrastet e pérséritura
B Mjetet Bujgésore Leké | 10.000
& Pér konstatimin e parg
= Pér rasbel @ pérséritura i SR
Leke 10.0:00
Lk 240040
X, Shkarkiming mjedis | aromave t8 pa kéndéshmis:

# shagérite e ndértimit




= subjektet tregétare Leki 20000
= gyletaré
Leke 10.000
Lk 3,000
M. Shkarkimi né mjedis | ujrave té perdorura [ujra tié ndorural:
o shogérité e ndértimit B
s subjektet tregétare Leid | 20.000
& qgytetaré
Leke 10,000
Lekg 3.000
Xl  Shkarkimi né mjedis | mbetjeve té hidrokarbureve nga kompanité g€ ushtrojng
veprimtarl né fushén e hidrokarbureve nafténkjerrese dhe naftépSrpunuese:
«  Kompania gé ushtron aktivitet
Leka 20,000
XIV.Shkarkimi né mjedis | mbatjeve nga aktivitet @ tjera si, pérpunim ulliri rrushi etj... Leké 20.000

Tabela:emtime ne Pyje dhe Kullota

Maierrja dhe grombullimi | prodhimeve drusore dhe jo drusone
nga individe tt pa formalizuar dhe pa leje pérkatdse

IMipohen me gjobi nga 5 000 deri né

1000

gal
I

Pretja pa damke e druréve dhe prerja pa leje ¢ pyjeve, druréve 18
vectiar dhe ¢ shkurreve, filizgrisé dhe o Odandve ng fdanishte,
lowr pasog#l materinle jane @ kehi;

Ditnohen me giob nga 5 000 deri nd

HREA

Mbledhja e prodhimeve jodrusore nga pylli jashtd periudhis
teknike 18 vjeljes, si dhe mgerra e ménjéve @ druriive pyjore gjat
periudhés s vegjetacionit;

Deénohen me gjobé nga 5 B0 deri i

10 O Rkt

Fullotjn @ bagitiva nd fondin pyjor kombiar 18 pérfshing ng zonat
@ mbrojtura, né pyllézimet e reja dhe né sipériget me pyje @
ilEtn 1& ricunguars, né grombujt pyjord, g€ kand amritur moshén ¢
phekurist, a@ @ cilit pritct qf @ wribet dpgngnitja natyrale, ne
priet e shivydzuara ose ng shfrytizim e sipdr derl & 18 jets bk
ripéridritin natyrale & tyre, nE pyjet e reja, o filizd, o
fidanishte, nd ngesteat gjenetike ¢ eksperimentale, ndt sipErfaget
ks kryhen punime plrmirdsuese dhe ol pyjet mbrojiés;

Deénohen me gjobd nga 5 000 derd ng

[0 000 leks

Krasilja per gjethe, kosilja die grambullimi i barit ne fondin
pyjor kombetar pa lejen pérkatése;

DEnghen me gjobE nga 5 000 deri nd

10 i

Parkimi | automjetéve, vendosja ¢ ralotdve né pyjet me funksion
mbrojids ¢ 18 veganté, né parqel kombéinre, o rezervabet ¢

mbargshtimit t8 Morés (& faunds 28 epdr, o ldanishiel pyjone

DiEnohen me gjobs nga 5 000 den nl

10 AMMb Jeke




nee 1l vendet & fjern 18 fondit pyjor kombétar, me réndési 14
vegant®, pa lejen pirkatése;

Myjeivja e puréve, plisuve, mijive, cungjeve, marja ¢ dheut,
réréis dhe zhavorrit, kur pasojat materale jand 18 lehta, pa bejen

perkatése;

Dénghen me gjobE nga 5 000 den g
10 DKk

Mosruajtja ¢ materialit drusor dhe e gdo prodhine e, me
ofigjing pyjore, (& sekuestruar, i cili ndodhet n? qendrat e
plirpunimit apo nd sheshet ¢ depozitimit ¢ t& treghimit, g
subjekiet & cilnve u dshté sekiestruar, deri nd shitjen e tyre,

Dnehen me giobd nga 5 000 deri né
10 000 leke

o

MWderhyrjet pér pyllEzame dhe pimirgsimin & bimdsisd 58 lokave
pyjore pa lejen pérkatése dhe né kundérshtim me meguliat pére
pyllEzimet, peefahirg pyllézimin me firé né terrenet o zhveshora,
si dhe pérdorimi 1 plehrave kimike apo pesficideve pa lejen
plikatése dhe né kundéshiim me megullat;

Déinohen me gjobé ngn 20 (K deri nd
40 000 |ek#

Grumbullimi, shpirndatja ose mbjellia e farave, kalemave,
shpatullave e fidmdve pyjord 18 drurve ¢ shiourreve pyjore pa
lejen ¢ agjencist shictérore pérgiegifse pér pyjet, mijelljn ¢
farave dhe ¢ materialit totér vegjetativ pyjor, 1 papajisur me
certifikutén perkatése, =i dhe 31 shitja apo shpémidarja nga
fidanishiet, gf merren me aktivitetin prodhues 8 materiali
vegjetativ misjellés dhe farfrave, i@ pashogiruar me certifikatén
e origjinis dhe até fitosanitare;

Drénohen me gjobd nga 200000 deri ni
A0 000 Leke

| Prishia, fhinja osc démtimi | shenjave kufidéftucse, gjeodezike
¢ topografike i tabelove pamlajmEnsese apo weguese, b
vensdositra né fondin pyjor kombétar,

Dénhen me giobit nga 20 00 deri né
40 D00 ek

Prerja pa leje apo démtimi i pyjeve, ni prondsi private, nga
profart apo nga subjektet, 8 cilave u jang dhing e perdorim
ose me gire, kur pasojat materiale jang ¥ lehia,

Dénchen me gjobé nga 20 000 deri né
40 000 |k

Meritja e strukturave, punimeve, zhvillimeve 8 ndryshme dhe
kryerjn e weprimtarive nf fondin pyjor kemb#tar pa lejen
pirkatitse;

Dénohen me giobd nga 50 0K derd nd
[ 000 Lok

Mdezju & zyarreve jashié vendeve 1 caktunrn apo n# Fondin pojor
kombitar, publik dhe privat, ng tokat ¢ iern né aférsi ¥ tyre, 5i
dhe pdo veprim et gf pérbin burim ose shkak pér perhapjen
pakomiira] luar 1 tvre; ¢) prishjn e shenjlls a8 damkds

Ditnohen me gjobd nga 50 000 deri o
D) (ol Bk

Prishja e shenji's s damkiés né dra apo pérdorimi | gekigdambes
nga persona 1 panutorizuar dhe nga njg Zong pyjore n Getrin:

Dnoben me giobE nga 50 000 deri né
100000 leks

5

Mdryshimi i zerit kadustral né kundgrshtim me procedurat ligjore
né fugi dhe mosraportimi | ndryshimeve porkat®se nd fondin
pyjor kombétar dhe ni tokén pyjore, E cilat agarkojng me
pérgjenjési mllarin e njesise s geverispes vendore dhe pronarin
privat;

[Mnohen me gjobé nga 30 000 der né
[} O ek




Slind@rrimi i pﬁew i laria nét cungishite, prerja rrah @ prjeve 1

larta (me parjashtim 1€ ndéchyrjeve 18 nevajshime pr mbrojtien
filosanitare pse pir arsye & Germ me interes publiky, si dhe
shitytézimi | pyjeve cungishie dhe pregia moh né perindhiin e
wegjetacionit, si dhe kur nuk sigurehet mbrojtja hidrogjcologjike
& tertiior, ruajja e burimeve ypore, mbrojija e peizazhic dhe
mjedisit, tupizmi dhe rekreacions

olen me gjob mga 50 W der nd
HOHH OO0 ok

Prerja rrah né@ pyjet me funksion mbeajiés, si dhe prerjet e pyjeve
né kufijig e siptrm ¥ vegjctacionit pyjor, mbi dhe nén rrogét
kombttare der |50 mettr linear, pereth qendrave t banuara dhe
objekteve 18 réndésishme, pérgiag rjedhave ujore.

Dénohen me giob nga 50 000 devi
L0 000 lek

Transferimid § & drejiave i siguruars nga kontrata e trajtimit,
shiiyitzimit dhe pérdorimit ni fondin pyjor kombttar;

Diaohen me gjobd nga S0 000 deri ni
100 0 ek

Tregtimi i matesialit drusor dhe i prodhimeve @ tiera o8 pyllic, @
infektuara npa s#mundjel, bardme o kiqijn e parzzitore ose (8
prekura nga insektet;

Denchen me gjobd nga RO 000 deri ng
FO0 G0 ek

ibledhija e prodhimeve jodrusore ga pylli, me ményra & spellin
degridimin, kivcénimin, mallimin, zhdukjen apo dobésimin e
funksionews 1 [yne,

DEnohen me gjobe nga BO 000 deri ng
100 D00 beki

Kryerja e veprimtarive pa lejen pérkat@se kur kryhet né fondin
pyjor kombétar, 18 deklaruar me funksion mbrojtés e 1€ vegants
{si maritjs ¢ ndértimeve t thjeshta, pardhimeve, knmpingjeve,
ndérhyrjel me punime wé dunat bregdetare, pjesé ¢ foradit pyjor
komnbiétar €. );

D¥nohen me globié nga B0 000 deri ng
100 D0 Ieké

n

Perdorimi | paligishiim i fonditl pyjor kembétar dhe | tokEs pyjore.

[nohen me gjobe nga B0 000 deri
10 000 laks

23

Eksporti i [éndis s8 drurit 1 paperpunuar, 18ndds s& ndértimit,
druve 1 zjarrit dhe asortimenteve qE erjedhin ngn tetérsimi i tyre,
51 edle qyryrit & drurit, apo & tjera produkte, giithmon kuer kito
ndalohen specifikisht @ eksporiohen me lig] apo vendim L
Feishilli 14 Ministrave;

Dénchen me gjobé nga 100 Q00 der
ité 300 000 |eki

Mdértimi | objekieve dhe zhvillimi § veprimiarive, gt shkaktojot
degradimin dhe gérrverjen ¢ tokis (si: ndiértimi i furrove @
gilqeres dhe | kaminave @ qymyril & doorit, démtimi |
infrastrukiurs pyjore, si mugl dhe vepra ujore e fondin pyjor
ckomhbiarg; E :

Denchen me gjobe nga 100 000 desi
né 300 000 lekd

5

MosripyiBzimi i sipérfageve ose | brezave pyjord pas prerjeve
rrih 1 linfeve gé nuk ripertérihen né rugé natyrove, si dhe
mospylizimifripyllézimi nga ana e personave fizikequridike per
siperiage of higen nga fondi pyjor kombétor;

[Mimalsen me giobd nga 100 KD der
né 300 000 lek@

Hedhjsn e mhegjeve brenda sipirfages s& fondit pyjor kombciar
dhe jashié vendeve (i caktuara, kur pasojat materiabe janeg 1 lehta,

Ditnohen me gjob nga 100 000 deri
it 30 000 leke




Tabela Nr.30: Masa e gjobave né fushén bujgisisé (tokave dhe né infrastrukturén e ufitjes e
kullimit).

1 DEmitimi i shiresés aktive ta tokés Jg'a_ak_tluiteti njérzor i pa autorizuar 10000 leké
2 Shkulje e druréve pyjor pér krijim Lﬂl:ﬁujqémre ose truall pér ndértim | 10000 leké
3 Prerja e drurfve pyjor pa leje pér qéllime ekonomike e ngrohje 15 000 leké
4 Prerja e druréve frutor , ullirit, paleje |pé&r géllime jo bujgésore] 15 000 leké
5 Zjarr me dashje ose nga pakujdesia né pyje, kullota, ullishte, pemé frutore | 15 000 leks
etj.
6 Shkatérrimi | Kanaleve kulluse e vaditse apo bllokimi | tyre me inerte 15 000 lek
T Marrja e inerteve nit pronat e bashkisé pa miratimin pérkatés 10000 leka
3 | Demtimii argjinatu-ra-w, i kanalewve té <h harklmlt._i";araqlnﬁkaue. pricave | 15 000 leki
etj
9 Bliokimi | rrugéve té kalimit né tokat bujogscre, vendosja e pritave dhe | 10 D00 leks
pengesave
10 | Kullotja né ullishte, pyje dhe pemé frutore 10 000 leké
11 Mdryshimi | rejedhjes sé ujrave me paﬁ]germiﬂn né toka bujgésore e ]5_ 10000 leké |
bujgésore

o

12 Démtimi i takés bujnésore dhe basenewve ujmbledhse nga derdhja e naftés, | 20 000 leké
vajrave i perdorur dhe ndotés té tfjeré.

Piér zbatimin e kétyre penaliteteve ngarkohet, Scktori | Kadastris né bashképunim me
Zyrin e Policisi Bashkinke, _
o  TARIFE PER PERDORIMIN E UIMBLEDHESIT

1. Per aktivitel peshkimi 20 (M) Bekiivit
1. Pér mjitje 200 |¢hE"-llj'-
[ Shkatérrimi § kanaleve kulluse e vaditése apo biiokimi | tyre me inerie SU00- 15 O leki |

Démtimi | argiinaturave, i kanaleve @ shkarkimit, i saragineskave, prizave et SOO0-15 MM Je kit

Pér zhatimin e kétyre penaliteteve ngarkohet specialisti | Bujqésisé — bordit té kullimit & mbulon
zonin né bashkiépunim me Zyrén e Policisé Bashkiake.

s Tarifa pér pérdorimin e ambjenteve kulturore dhe sportive




[ MNr Eomitrtimd i ambjentii Tarif
1 Salla e kinpmast 000 lekélora
2 Sadivmi =Adush Muga” 5000 lekéion
3 Fusha o kompleksit "BY L15" 4000 lekitfora
d Aneksi [ stadivmil ® Adush Muga® 2000 leki/aktiviteti
5 Kalgeto 2000 Jekifora

Nga keto tarifa do te perjashtoben kiubi sportiv “Bylis”,shkollat & kopshiet publike,shoqatat e

paraplegiikve dhe ¢ personave me aftési 18 kufizuar,aktivitetet ge zhvillohen nga Federata

Shgiptare e Futhollit federatat e tiera sportive.

Struktuara per vendosjen dhe vjeljen e ketyre tarifave do te jeté Sekiori 1 Finances

Tabalé ne. 31 Mosshlyerje té detyrimaye tatimore (taksa, tarifa)

Mr Einiriimi Mjesia Viera
1 Gijoba pér mosshiyere 1 detyrimeve tatimorne Pér podo ditd vonesé 0,06 % e
{taksa, tarifa) brenda afatit % frast vieris s detyrimit total 1#
T | Mése subjekti | ri ose adresa sckondare & re | PR e
regjistroben pas datBs sé parashikuar per (maksimumi 365 diss)
pagestn ¢ taksave dhe tari fave, afati i fundit pér
shiverjen e detyrimeve &shi@ 30 dind pas datsy
8 regjbsrimit, % frast
3 Masa ¢ kamatévonesés, pér pagesé 18 | % frast | EshtE 120 pér gind e shkallés s&
vomnuar interesit ndérbankar t& BankEs si
_| Shqipdrisé, g péreakiohet gdo
tremujor, né bazeé € shkallés
mesatare 1 tremujorit paraardhis

Tabela Nr.32. Nivell | giobave pér kryerjen e aktivitetit tregétar pa ligensi, autorizim apo leje perkatése
té jete sl mé poshité |




Maospajisja me ligense, autarizim apo gertilikaté perkatése transporti @

-matokarre £4.000 leke
~Transport udhitarésh taksi (4+1) 10,000 leke
Transport udhétarésh taksi (841} 15.000 leke
-Miete 1€ tonazhit té larté 20,000 leke
-Hyrja pa autorizim né rrugét kryesora té gytetit pér mjetet e tonazhit Lé larte 15.000 leke
k. Mospajisie me leje pér tregétimin me pakicé 18 karburanteve dhe njésive té shitjes =& | 200000 leké
landeve djegése dhe bombaulave 18 gazit
c. Mospajisje me leje pér tregéti ambulante, kanting 5.000 leke
d. Mos pajisje me leje pér shérbim me tavolina jashté |okalit 20,000 leke
e, Mospajispe me lefe pér ushtrim aktiviteti "24 présh" 20,000 lekeé
f. Maspajisie me leje pér zenie té hapésirds publike ekspozirm malli veprimtari te té cilat do | 10.000 l=ke
& shwiltohen ne hapésirat publike
E- Mospajisje me leje pér vendosje reklame : 15.000 leké
-2 thjeshig
-elektronike 20,000 leke
h. Mn-smarrja-. @ masave pér izolimin e ambjentit pér daljen e zhurmave nga ambjentet @ | 20.000 |eké

LET TS

NIVELI | GJOBAVE PER NDERHYRJE NE INFRASTRUKTUREN RRUGORE TE JETE

S1 ME POSHTE:

Tabela nr.33.Mivell | giobave pEr ndérhyrje ne infrastrukturén rrugore.

Llaji i ndérhyrjas M iveli i
: giobés

a. Demtim rruge 10.000 leké

b, Carje rruge 20,000 leka




c. Bllokim rruge

20,000 leki

d, DEmtim bordure 20,000 leké
e. DEmtim trotuarl 20,000 keke
I. Carje trotuari 20,000 leké
E- Blickim trotuari 20,000 leki
h. DEmtim, bllokim, vjedhje pusete 20,000 lskié
i .Ndotje té rrugive nga mjetete transportit pér

punime mé gytet :

- persona juridikeé 20,004 leki
- persona fiziké 10,0040 l=ke
= gytetaré 3.000 leké

3, Niveli i giobave pitr démtimet dhe ndérhyrjet né rejetin e ndrigimit rrugor té jetd si mé poshté

Tabela nr.34.Niveli | giohave pér demtimet ne rtj-n:ﬂﬂﬁ'ﬁﬂﬂ ik

a. Lidhje e pamiratuar né rrietin ajror 20.000 leké

b. DEmitim t# shtyllave té ndrigimit 20.000 leké

. Diamtlm i ndriguesve 20,000 leks

d. PErdorimi i shityllave bé ndrigimit sk suport pér 10.000 leké

montimin e reklamave, kapjen e kabllove etj.

e. Démtim i traseve, kabliove dhe linjave ajrore nga 20,000 leks

punimet gé kryhen prang tyre me |2je dhe pa baje sidhe

shkulja e shiyllave

f. Mdérhyrije né kuadrat elektrikpublik 20,0040 ek
1. Nivell | gjobave pér démtime dhe ndérhyrje né rrjetin e uj@sjellésit ;

a. Lidhje & pa miratuar né tubacion 20,000 leké

b. Démtim i pusetave 20.000 leké

c. DEmtimi i tubacioneve nga punimet gé kryhen prane tyre 20,000 leke




me lgje ose pa leje

2. Nivelilgjobave pér ndérhyrje dhe démtime né hapésirat e glelbiéira dhe publike t8  jeté si

mi poshte:
a. DEmtim i hapésirave publike té gjelbénta 20,000 leké
b. DéEmtim, prerje @ pemive 20,000 leké
. £8nie g hapésires 1 glelbér paleje 200000 [eké
d. Vendosje tabelash, pankartash, banderolash pa leje 100000 leke
e. Vendosje posterash pa leje 200 lekiéfeopi
f. Mos ndértimi | bazamenteve t8 kontenierBve 18 mbetjeve | 10,000 leké

urbane té subjekteve t& ndértimit pér objektet mhbi § kate

3. Nivelii gjobave per Inspektoriatin veterinar t& jeté si mé poshti ;

a. Pér mishin e therur & trepBtuar & pa ceritifikuar nga
Inspektoriati Veterinar

10.000 fekis

b. Mbajtja e kafshéve té prodhimit ne lagjet e gytetit té Bashkiss,

200000 leké per heré 18 pard, pér rast té
pérséritur deri né konfiskim té kafshiss

€. Mos disiplinimi i kafsheve te luksit[gen,mace) 2.000 leké

d. Ndotja e ambjentit nga mbetjet & kafshiéve 2,000 lekéfm2

Nr | EMERTIMI Viera e tarifiés

1 Sektori protokoll- arshivés
Virtetim indetiteti (sakt&sim personi) pér jashié territorit 8 RSH, 300 leki
Virtetim té ardhurash nga toka bujgBsore pér jashte territarit 300 leke

_'l.-fér_tﬂim_sjglllje personi pér né giykatié, prokurori 300 leke

VErtetim banor | lagjes [MNjBsisé) 100 leke
VErtetim pér takim né burg 100 leké




Nr | EMERTIM Viera ¢ tarifes
Vértetim pér nxjerjen e dokumentave nga arkivi 1.000 leké
Vertetim pér pérbérjen familjare 50 beki
VErtetim punonjési bashkise 100 leké

2 Seltori | financés
VErtetim t& dhéna pér pagén punonjés | Bashkise 0 leké
Virtetim vietérsie 100 lek

3 Zyra e Taksave
VErtetim gé ushtron aktivitet privat 200 |eks
Vértetim gé nuk ushiron aktivitet privat 100 leké
Vértetim g ka paguar taksat dhe tarifat vendore 0 leké
Vartetim g ka paguar taksién e tokés bujgésore 0 leke
Personat gé trajtohen me ndihmé ekenomike 0 leké

a Zyra & ndihmés ekonomike
Deklarata vietore Falag
VErtetim studenti pér jashta shtetit 100 leks
Vértetim qé nuk merr ndihmé ekonomike 100 leké
Wertetim gi& merr ndihmé# ekonomike Falas
VErtetim pér transferim Falas
Veértetim paaftésie Falas

5 Drejtoria ¢ Mjedisit
Virtetim trualli 1€ banesés pér te OSHE 100 beki-
Vertetim toke bujgEsore pér ndotje nga nafta ose pazi 100 leke
Veitetim toke pér sigunmet shogérore 1 0W) Jokie
Vértetim toke bujqésore (ka apo ska) i thjeshte 100 loks
Wirtetim oke pér Nd Ekonomike i} leke

Dreejtoria ¢ Planifikimit dle Zhvillinic 8 Tervitorii




1 Tarifé aplikimi pér leje n& sistemin elektronik e-Albania
a) Pér persona fizik 3000 lekié
hy Pér persona juridik SO0 leké
2 Shayrtimi i aplikimeve pér punimet g& keyhen me deklaraté paraprake 10000 [eké
3 Tarifa pér akt-Kontrollin_ Perfundimtar te Objektit 200 lekié
4 Léshim Certifikaté Pérdorimi
a)PEr strukiura banimi deri né 2 kate mbi tokE SO0 leké
byPEr siruktura banimi mbi dy kate 10000 leké
c)PEr strukiura shErbimi 1 50000 Ik TR AR
5 MNdryshimi i aktivitetitTunksionit 18 strukturts 15000 leks
B Fotokopje dokumentash t& nxjera nga arkiva {njchsim me origyinalin) 1004 leké
7 Kérkest pér kryerje punimesh g€ nuk kérkajné leje ndértimi o 2004 leke

Buxheti vietor 2025 dhe PBA 2025-2027

Giaté vitit 2025 ng zonén tuaj do 1 zbatohen kéto projekie :

2.

Shkolla “Gjok Doeci "Eshi# celur fondi dhe n Shtator 2025 nx@nSsil do € fillojng
mésimin né shkollén e re .

Rruga Fier -Ballsh — Fratar kjo rrugg 8shté jashi€zakonisht ¢ réndEsishme dhe do 1€
gjelli zhvillim dhe do 1 keté impaki n& zonén e Frataril .

Fumizimi me energji elcktrike jemi né dijeni t& problematikave po diskutohet me
Ministring pér zgjidhjen e problematikave .

Ujésjcllési pati pér shkak 1€ djegjes s dy pompave né fshatin Kuté,

Rugét e arave synojmé hapjen e tyre por otje ku nuk ka mug@ fshati dhe lagje do @
bEhen 1 parat rrupét & lidhin fshatrat , rrugBt e lagjeve , migét g€ cojné né banesa pasi
atje duhet 1 shkojnt mjetet ,ambulancat zjamtfikésel .




PARASHIKIMI I TE ARDHURAVE VITI 2025

NS St S Emertim Vit 2028

1 Téardhurat e trashégurana ngaviti 2024 20,000,000

2 Té ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore 423.376.000

3 Té ardhurat nga transferta e pakushtézuar 259.466.649

4 Téardhurat nga transferta sektoriale 175.645.611
L e tomapn LY gTsiasszeo

PARASHIKIMI | TE ARDHURAVE NGA TAKSAT DHE TARIFAT

NR Bmertimi V2025
1 Téardhurat nga taksa ¢ pronés 158,851,000
2 Téardhurat nga taksate ndara 26.787.000
3 Téardhurat nga tarifat vendore 235.054.000
4 Taksae tabelés 2.684.000

TOTALI 423.376.000




PARASHIKIMI I TE ARDHURAVE NGA TRANFERTAT

PER VITIN 2025

1. ‘Transferta ¢ pakushtfzuar e pérgiithshme 2025 - 259 4646 649 Lok

& Arsimi parashkollor+lunskionet mbeéshtetise - 106 970 163 Leki

5, Arsimi paraunbersitor - B 494 494 Leke

1. Mbrojljo nga Zharri dhe Shpetimi o 21452 347 Loke

5, Administrimi § pyjeve dhe kullotave - 3605973 Leke

i Administrimi § rrugive = D137 418 Lkt

7. L1jitfa dbve Kublimi = 15584 B0 Lekd

i Menaxhimi | mbetjeve urbane - 10399334 Lekit
TOTAL TRANFERTA PER VITIN 2025 - 435 112 Za0 Leke

RRITJA E TRANFERTES KRAHASUAR ME VITIN 2024

LrErthm Vit 2e24  \ATI 2025

N .\ 2ezs,

1 Transderis & pakushtszuar | A34,008.726 m.ﬂﬁ:lil.!
3 Arsiml paeathkallar ¢ Turikiaret mbdchietie 86204567 106,970,163
3 Arsien] parsunharsitar a.m.ar.-:; BA94.490
4 Mabeojtjs ngs Zjarr dhe Shadtimd 17364625 | TLA5234T
5 Adminiitrimi| pyjeve dbe kulloteve !.g-s_:.am; :.i’-n-s.ya
B Adminiseimi| rriageve o BESIE00 s13AL
7 Ujitja dhe kullimi 3 14986420 15,588,850
8 Marazhiml | mbetieve urbane: 10.000.000 10390334

TOTALI ITIOTATIT | AISA11B60

RRTIA

35.459.923
20,765 601
35207
4007722
138,469
277.818
399,334

62082545




Prioritetet e Bashkisé Mallakastér pér vitin 2025 '
dhe PBA 2025-2027

o Thvillim Urban

o Pdrmirdsimi i alsesit rugar.
« Zhvitlieni | gonave periferike i@ quietil.
« Krijimi | hapsirave publike dhe 12 glelbrara né gendér dhe periferl.
« Zhvillim Social -Elonomik
« Mbdshitetjo e Mizneslt me politika flskale pér haplen ©vendeve I refo B8 punds,
o Gafafiérimi | jetis sociale dhe kulturore,
« Mbdshtetjo pir krifimin e tregfeve dhe ortentimin pér shitfe (& prodhimeye.

PRIORITETET E BASHKISE MALLAKASTER PER VITIN 2025
DHE PBA 2025-2027

« Mbrojtja e mjedisit dhe zhvillimi
« Menaxhimi { mbetjeve urbane
» Menaxhimi i gjeibérimit té qyeetit
« Blominimin e ndotjes nga wjral ¢ zeza

« Mhéshtetje pér rehabilitimin e shesheve nga facilitetet e abandonuara té
industrise s¢ naftés ndie vite,




PRIORITETET E BASHKISE MALLAKASTER PER VITIN 2025
DHE PBA 2025-2027

« Ehvillimi | infrastrukturés dhe shérbimeve
- Mbéshtetje pér rehabilitimin die krijimin e infrastrukturés s€ ufic

« Ndértimi dhe mivémbaftfoe kanaleve Ié ufrave té zeza

« Ndérhyrien né stsitemin e kullimit vaditjessistemimin e rrugéve té
parcelave,

- Shtimin e sipérfageve té pyjeve nepérmjet mbjelljes sé sipérfoqeve t&
zhveshura

« Garantimin e shérbimic zjarréfikes ne nivel lokal dhe administrimi i
strufturave pérkatése,

PRIORITETET E BASHKISE MALLAKASTER PER VITIN
2025 DHE PBA 2025-2027

o Zhvillimi i filialeve bujgésore ¢ blegtorale

- Organizimi i grupeve t& prodhimit bujgésore blektoral, industrial dhe
afrinit L& sherbimeve,

. Mbéshtetje ¢ hiznesit efermereve per promovin e produkteve bufqesore e
Blegiorie e Zones,

+ Mbéshtetjae bashképunimit ndérmjet sektorit turistik dhe sektorit
bujgisore blegtoral.

+ Paketa fiskale pér thithjen e investitordve t& rendésishém dhe
Eu nédhénésyve it médhenjper ghvillimin e filialeve apo tregjeve
ujgesore.




INVESTIMET KRYESORE NE INFRASTRUKTUREN RRUGORE

o Dljelete td cilat pErfondman nd vitn 2024

» Rikingtrukston § rrugés Panahor-Ngracan{ segmentl Panghor-Subns bl rrgs
Bﬂh{]ﬁ‘.-ﬂrm'ure gt Dq:%tﬁl.tlismh] v

. R Qafaeh enl Ay
e T AR R Sk e ) dnder fromes i
« Dhjelte planifikuar pér vitet 2025-2027.

Rikonstruksion | rrugéve ni [shatrat ¢ njésive administstive Aranites dhe Naragan

. H.!Ilmn_-.-trul-;s i rgﬁ'm nié fshatrat Bellstan sajd dive Trenové o Re té njisise
ndminitrative Qen

« Rikonstruksion i rrugés Ishali Klos
+ Rilmnstruikslon | prugéve me Ehatral ¢ njésive sdministrative Fratar dhe Kuts

INVESTIMET KRYESORE NE INFRASTRUKTUREN RRUGORE NGA
NDERMARRJA E SHERBIMEVE PUBLIKE MALLAKASTER

Me Ndérmarrjen ¢ Sherbimeve Publike do té vazhdohet me
rikonstruksion té rrugéve né lagje dhe toka hujgésore pér aksesimin e
lagjeve dhe fshatrave me rrugét nacionale.

Mirémbajtjen e gesmave publike.
- Mirémbajtjen e lapidaréve dhe bustewve

+ Mirémbajtjen e varresave publike




INVESTIMET NE INSTITUCIONET ARSIMORE

« Mdeértim i shkollés "Giok Dogi” [Bushkéfnancim Buashlkia+Ministrin ¢ Arsimir)

+ Mirémbajtie e shkollave kopshteve do vazhdo] té kiyhet nga Ndérmarrja
& Shérbimeve Publike Mallakastir

INVESTIMET NE UJESJELLESA/UJEMBLEDHESA
+ Mdertim i wj#sellssit Dreneve - Belishove - Belishovie Ry Visoke
[ Progedur chvillahat nga AKUK)

« Milertim i ufesellesio e frhatrave e njesise adminksteative Aranins
[ Fropeduws chvillshet nga AKUK)

+ Ka perfunduar
« Nelértimi i linjés s& transmetimitnga Burimi § Pogemit- Ballsh (Financimi nga UKUK)
+ Esbid ni proges pérfundimi ebjokti
o Mdertbmd Ergetin vl bréndshén ujésfellesit Ballsl, {Flaanciml nga AKUK]
+ Envestimet ne ujémbledhiza
« Punime pér rehabilitimine diges 5@ reservuaris b Gadurovds,

Fjala ju kalon gytetaréve .

Fjalén e merr Z Ardian Dervishaj ju falenderoj pér keto takime do tju béja me dije disa
shgetésime pér fshatin Kremenar |

1. Cezmat publike a do ket@ investime 7
2. Varrezal publike a do ndérhyet pér mirdmbajtjen e tyre 7
3. Rrugdt ¢ arave perbéjné shgetésim pér gjithé banorét ¢ zonés .

Fjalén e merr Skender Myrtaj .




1.Mdérhyrje né upémbledhésa

2. Rruga pér ng lagjen Tatoshaj

3. Kérkojmé emértimin e lagjeve

Fialén e merr £. Avdi Salaj ju falenderoj pér punét e mira gé keni béré

1. Juna kérkoni taksa pér shtépi pér toka q@ prej 30 vjetésh porne si certifikojmé dot kéto

PASUTT .
2. Tokat e zabluara si do zgjidhen .

Musa Kapllanaj s& pari dua 6 falenderoj pér pungt e béra deri mé& sol kam disa k&Erkesa

Bashkia a mund 1 vendost njé fugon Fratar — Ballsh

Certifikim i pasurive

Rruga e Sulajve do vei®m njé dorg cakull

Dritat kemi problem fivn era ne Ballsh ikin dritat ketu tek ne kerkojm® njé zgjidhje pasi
po vien dimér .

3. Furnizim me ujé té pijsh&m

el e

Fialén e merr Xhezmi Shehaj dua 1& ngre disa problematika .
1. Rrugtt e lagjieve kérkojme t£ shirohen pasi nuk vemi dot né banesa |

2. Rrugét e arave toké kemi ¢ tokén se gérojmé dot pasi e kemi 18 pamundur 8 vemi me mjete
ti puniojmé t& marrim produktet bujgésor® konkretisht ullingt® skemi me se ti ngremé ska njeréz,

3. Ceamat publike
4, Fumizimi me energji elektrike

5.Kérkojmé vendosjen e koshave né rrugét e lagjeve

Fjal&én e merr kryetari i fehatit Kuté po ju b&j me dije shgetlsimet e fohatin [ué

1. KErkoymé ndérhyrje né rrugél e lagjeve sidomos njo e ¢ varrezave éshi& ¢ amortizuar dhe
e pakalueshme

2. Kérkajmi zgjidhje pér ujéral e zeza sidomos né lagjen Hapizn] |

3. Pompat e ujit pérmbyten futet uji dhe ju rrezikohet jeta punonjésve .
4. Kérkojn® vendosjen e koshave @ mbeturinave né rrugét e lagjeve |
5. Kérkojmé té ndérhyet pér rrupén e lagjes “Ciflik ™

fr. Pompat pEr sistemin ¢ vadiljes sE tokave ,

Fijalén e merr £nj. Flutura Merkaj

. Ké&rkoj nga ju (8 béhet muga pér né banesé mmuga pér né méhall & Kovacajve




Fjalén e merr kryetari i bashkisé . Po i marr € gjitha me radhé .

Pér sa i takon varrezave publike . NE kulturén ton e kemi mirgémbatjen e varrezave por né
kifto kohé varrezal jané béré pothuajse né cdo lagje dhe me két€ shpérndarje &shig e
visshtire pasi edhe fondet jané (8 limituara vetdm n& Corrush jang 23 vende varrezash
sejeili kérkon & marri shérbim dhe nuk e mohon dot nga ofrimi 1 shrbimit . Do 8
ndérhyjmé né varrezal kryesore 1€ fshatrave .

Cezmat publike do 18 ndérhyjmé . Po kérkoj mirékuptimin dhe bashk&punimin tuaj ne s
bashki do t¢ sjellim materialet pér mirémbajtjen ¢ cezmave dhe nga ju sipas mundésive
puna pér riparimin né {€ gjitha cezmat publike .

Mirémbajtja ¢ ujmbledhésave kérkon njé investim t& madh pasi nuk &shté véng doré prej
40 vitesh dhe investimi dubel me njé projekt @ magfillte . P&r sa i takon problematikés tek
rezervuari uné fola edhe me ndérmarrjen € Naftés pér zgjidhjen e problemit por edhe pse
e verifikuan nuk mund@m dot ta zgjidhnim . Rezervuarin ekemi né bashkadministrim me
Bordin ¢ Kullimit dhe kjo na kufizon pér ndérhyrje .

Tabelat pér em@rtimin e lagjeve po do té realizohet brenda vitit 2025 .

Cerilikimi dhe azhornimi i tokave nuk éshté kompetene? ¢ jona po ne garantojmé s¢ do (&
jemi t& gatshém & bashképunojmé me ASHEK- né pér zgjidhjen e k£ti] problem: .
Transport urban Fratar — Ballsh ne si bashki ofrojme gjithé asistencén ligjore dhe ofrimin
e licensimit 18 mjeteve t& cilat do 18 béjné fransportin e udhétareve pér linjén Fratar —
Ballsh

Rruga e lagjes Sulaj do & pérfundoj brenda 2025

Vendosja e koshave do 18 béjmé blerjen dhe shpdrndarjen e tyre por dubet edhe t& paguhet
per shiérhimin e pastrimit .

Pitr: problematiken me furnizimin me energ)i elektrike shié vErtet shoetésim do € pércillet
tek Ministria e Infrastrukturds .

Ju falenderoj pér pjestmarrjen dhe wroj té jeni mireé !

Koordinaton pér Konsultimin dhe Njoftimin e Publikut Sekretar 1 Késhillit Bashkiak

Rovena Osmenaj Zinaida ;"?p_ﬁwﬂtﬂfjﬁl
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